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Trwa nabór do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych
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W niedzielę 10 marca zapraszamy
na maraton zumby do SP13 16

Mieszkanki miasta świętują!
KONCERT, KABARET, SEANS FILMOWY, MARATONY ZUMBY I AQUA AEROBIKU ORAZ BEZPŁATNE
ZWIEDZANIE OBIEKTÓW MUZEALNYCH – TO ATRAKCJE PRZYGOTOWANE DLA PAŃ Z OKAZJI ICH ŚWIĘTA

W tym ro ku bę dzi nian ki roz po czę ły ob cho dy Dnia
Ko biet już we wto rek 5 mar ca. 

Dwa pierw sze dni pa nie prze zna czy ły na zwie dza -
nie zam ku, pod zie mi bę dziń skich, Pa ła cu Mie ro szew -
skich oraz do mu mo dli twy Mi zra chi. Czwart ko we po -
po łu dnie spę dzi ły na kon cer cie Jac ka Bor kow skie go
w gro dziec kiej  fi lii Ośrod ka Kul tu ry, a dzień 8 mar ca
w Te atrze Dzie ci Za głę bia, ba wiąc się z ka ba re tem 
OT. TO. Na so bo tę za pla no wa no po kaz fil mu „Je stem
ta ka pięk na!” w ki nie No wość, a na cały weekend
atrak cje spor to we.

Wszyst kie pa nie, któ re ma ją jesz cze ocho tę do łą -
czyć do wspól nej za ba wy w ko bie cym gro nie za pra -
sza my 9 mar ca w go dzi nach 15.00-18.00 na ba sen
OSiR na Ksa we rze, gdzie od bę dzie się ma ra ton aqua
ae ro bi ku, a 10 mar ca w go dzi nach 15.00-20.00
do Szko ły Pod sta wo wej nr 13 (ul. Re wo lu cjo ni -
stów 18 – osie dle Sy ber ka) na ma ra ton zum by.

Bę dzin już po raz ko lej ny sta nie się sto li cą zum by.
Przy po mnij my, że rok te mu w ra mach Ty go dnia Ko -
biet po bi ty zo stał re kord Pol ski na naj dłuż szą lek cję
zum by. Trwa ła ona aż 660 mi nut! Tym ra zem cze ka
nas 5 go dzin nie za po mnia nej za ba wy przy naj go ręt -
szych ryt mach i naj lep szych cho re ogra fiach!

Spe cjal nie z oka zji Ty go dnia Ko biet ma ra ton po -
pro wa dzą naj lep si in struk to rzy zum by płci mę skiej,
któ rzy ma ją zdol ność za ra ża nia do brym hu mo rem
i po zy tyw ną ener gią, a dzień spę dzo ny w ich to wa -
rzy stwie na pew no do star czy wszyst kim uczest ni kom
mnó stwa en dor fin! 

Na sce nie ko lej no po ja wiać się bę dą: Da wid 
Szy mań ski (godz. 15.00-16.00), Asley Bell Vi ves
(16.00-17.00), Ma ko um ba Har bam be (Pa co) (17.00-
18.00), Se ba stian Ku bik (18.00-19.00), a wie czór za -
koń czy Ra dek No sal (19.00-20.00).

Zum ba to naj lep szy pro gram ta necz no fit nes so wy
na świe cie! Ła twa do opa no wa nia cho re ogra fia oraz
po łą cze nie ae ro bi ku, tań ca i tre nin gu in ter wa ło we go
z po bu dza ją cą do ży cia la ty no ską mu zy ką po zwo lą
uwol nić ener gię, roz ła do wać stres i na pię cie, a za ra -
zem po pra wić kon dy cję i spa lić zbęd ne ki lo gra my.
W trak cie trwa nia im pre zy każ dy uczest nik bę dzie
miał szan sę, by wy lo so wać atrak cyj ne na gro dy!
Wstęp wol ny, za pra sza my!

Tak panie z Będzińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku bawiły się podczas czwartkowego spotkania
zorganizowanego tuż przed Dniem Kobiet.

W środę 6 marca życzenia i kwiaty przyjmowały panie, które z okazji swojego święta spotkały się w Klubie
Seniora Relax na Syberce.
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DRODZY CZYTELNICY

Ponieważ w tym miesiącu trafimy
do większości domów w dniu
święta pań, życzę Nam wszystkim,
by był to dzień wyjątkowy
i zapraszam do weekendowego
udziału w aqua aerobicu
i maratonie zumby. Warto rozruszać
się przed nadejściem wiosny, którą
przywitamy już za kilkanaście dni.

Rodzicom dzieci najmłodszych
przypominam, że na stronie 4
znajdą informacje dotyczące naboru
do prowadzonych przez miasto
przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych oraz zapisów
do szkół podstawowych na rok
szkolny 2019/2020.
Natomiast osoby, które
ukończyły 25 lat zapraszam
do skorzystania z oferty
bezpłatnych szkoleń
komputerowych w ramach projektu
Będzińskiej Akademii Umiejętności
Cyfrowych – warto zostać
Obywatelem IT. 
Szczegóły na stronie 6.
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URZĄD MIEJSKI W BĘDZINIE
DZIAŁA W GODZINACH:

PONIEDZIAŁKI
7.30 – 17.00

PIĄTKI
7.30 – 14.00

POZOSTAŁE DNI
ROBOCZE 
7.30 – 15.30

Podobnie jak w latach poprzednich miasto przekaże środki finansowe na dodatkowe patrole będzińskiej policji.
Monitorowane będą przede wszystkim rejony szczególnie zagrożone. Działania prowadzone są w ramach akcji
Bezpieczny Będzin.

Dodatkowe patrole pojawią się na ulicach

Tak jak do tej po ry, no we do wo -
dy oso bi ste bę dą w for mie pla -
sti ko wej kar ty, wy po sa żo nej
jed nak w czip, na któ rym za pi -
sa ne bę dą da ne o wła ści cie lu
do ku men tu. Fo to gra fia za pi sa -
na bę dzie ja ko zdję cie bio me -
trycz ne.

Elek tro nicz ny do wód oso bi -
sty ma być bez piecz nym i bez -
płat nym na rzę dziem ko mu ni ka -
cji elek tro nicz nej z ad mi ni stra -
cją, służ bą zdro wia czy pod mio -
ta mi ko mer cyj ny mi (na przy -
kład ban ka mi). Bę dzie my go
mo gli wy ko rzy stać do po twier -

dze nia toż sa mo ści, pod pi sy wa -
nia do ku men tów elek tro nicz -
nych, po twier dze nia obec no ści
w pla ców kach me dycz nych, czy
do ko rzy sta nia z elek tro nicz nych
bra mek na lot ni skach w Unii
Eu ro pej skiej. E -do wód jest waż -
ny przez 10 lat. 

Nowy dowód osobisty. Wnioski składamy od 4 marca

Pod su mo wa nie pro jek tu UNI -
CEF „Wszyst kie Ko lo ry Świa ta”
od by ło się na po cząt ku lu te go
w Te atrze Dzie ci Za głę bia. Kul -
mi na cyj nym punk tem by ła li cy -
ta cja la le czek wy ko na nych przez
przed szko la ki oraz ich ro dzi ny.
La lecz ki są sym bo lem po mo cy,
ja kiej dzie ci chcą udzie lić swo im
ró wie śni kom z bied nych kra jów.
Dzię ki nie zwy kłe mu za an ga żo -
wa niu przy by łych na uro czy -
stość go ści, ze bra no nie -
mal 4 500 zło tych, po bi ja jąc tym
sa mym re kord z lat ubie głych. 

Do te go rocz nej, pią tej już
edy cji pro jek tu, przy go to wa no
la lecz ki, któ re by ły wy ko na ne
z nie zwy kłą sta ran no ścią i cie -
szy ły się du żym za in te re so wa -
niem przy by łych. Wszyst kie
zna la zły swo ich no wych wła ści -
cie li, nie któ rzy za opie ko wa li się
aż kil ko ma. Wśród li cy tu ją cych
by li m.in. przed sta wi cie le władz
mia sta, spół ek, in sty tu cji, pla có -
wek oraz ra dy miej skiej.

Na sce nie te atru za pre zen to -
wa ły się dzie ci z Przed szko la
Miej skie go nr 6 im. UNI CEF

oraz tan ce rze ze Szko ły Tań ca
Ak cent. Od czy ta ny zo stał rów -
nież list Dy rek to ra Ge ne ral ne go
UNI CEF Pol ska Mar ka Kru piń -
skie go, w któ rym po dzię ko wał
dzie ciom, ro dzi com, pe da go -
gom, dy rek cji przed szko la, wła -
dzom oraz ca łej spo łecz no ści
Bę dzi na za wie lo let nie za an ga -
żo wa nie w dzia ła nia na rzecz
pro mo wa nia praw dziec ka i idei
po mo cy hu ma ni tar nej, za otwar -
tość na ape le UNI CEF oraz chę -
ci do dzia ła nia na rzecz zmie nia -
nia świa ta na lep sze.

Wszystkie Kolory Świata po raz kolejny
z rekordową zbiórką

POD KONIEC STYCZNIA
DO BIBLIOTEKI SZKOŁY
PODSTAWOWEJ NR 8 
IM. JANA PAWŁA II TRAFIŁY
32 PUDŁA Z TYSIĄCEM
NOWIUTKICH KSIĄŻEK

To głów na na gro da w ogól no pol -
skim kon kur sie Em pi ku „Ty siąc
po wo dów by czy tać”, o któ rą
szko ła wal czy ła przez trzy ty go -
dnie października. W trze ciej
edy cji kon kur su 1000 ksią żek
zdo by ło 12 szkół z ca łej Pol ski: 
6 szkół ma łych (do 120 uczniów)
i 6 du żych.

Wszyst ko za czę ło się we
wrze śniu. Szko łę zgło si ła
do kon kur su Iza be la Tu mas -Ma -
tu szew ska, bi blio te kar ka, któ ra
pod su nę ła uczniom po mysł
na pla kat pro mu ją cy czy ta nie.
Ucznio wie ma lo wa li go przez
kil ka dni w bi blio te ce.

Ko lej nym eta pem by ło gło so -
wa nie, któ re trwa ło od 1 do 21
paź dzier ni ka. Ucznio wie, ro dzi ce
i na uczy cie le co dzien nie od da wa -
li gło sy na stro nie Em pi ku,
o czym przy po mi na ły im szkol ne
bi blio te kar ki. Przez ten czas spo -
łecz ność szko ły ro bi ła wszyst ko,
że by po zy skać jak naj wię cej gło -
sów na swo ją pra cę – pro szo no
o nie ro dzi nę, zna jo mych i są sia -
dów, stro ny na FB zwią za ne z Bę -
dzi nem, me dia, dzien ni ka rzy.

Ogło sze nia o kon kur sie roz -
wie szo no na po bli skim osie dlu
i w cen trum mia sta, a za an ga żo -

wa ni ucznio wie z wła snej ini cja -
ty wy na ma wia li do gło so wa nia
przy mar ke tach w cen trum mia -
sta. Na pla kat SP nr 8 co dzien nie
gło so wa li pra cow ni cy Miej skiej
i Po wia to wej Bi blio te ki Pu blicz -
nej, in sty tu cji miej skich, a na wet
ucznio wie in nych szkół z na sze -
go mia sta!

W ostat nim dniu gło so wa nia
in for ma cja z proś bą o gło sy uka -
za ła się na wet na fan pa ge'u klu -
bu pił kar skie go Za głę bie So sno -
wiec, co spo wo do wa ło szyb ki
przy rost punk tów i znacz nie
zwięk szy ło szan sę szko ły na wy -
gra ną. Te go dnia ucznio wie, ro -
dzi ce i bi blio te kar ki sta li z ba ne -
rem in for mu ją cym o kon kur sie
na osie dlu War pie, gdzie na ma -
wia li prze chod niów wra ca ją cych
z wy bo rów sa mo rzą do wych
do od da nia jesz cze jed ne go gło -
su po po wro cie do do mu.

Wspól nym wy sił kiem bę -
dziń ska szko ła uzbie ra ła po -
nad 22 tysiące gło sów.

25 paź dzier ni ka ogło szo no,
że Bę dzin upla so wał się na dru -
gim miej scu w ka te go rii szko ły
du że. Po tem ucznio wie sa mi wy -
bie ra li ty tu ły ksią żek, któ re
chcie li by prze czy tać. Li stę ty sią -
ca ty tu łów two rzo no przez ty -
dzień, do po cząt ków li sto pa da.
W stycz niu ca łą pa le tę ksią żek
przy wio zła do Bę dzi na eki pa
Em pi ku. Już te raz za chę ca my in -
ne szko ły do udzia łu w ko lej nej
edy cji kon kur su! IT

Ty siąc po wo dów by czy tać
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Harcerskie wyróżnienie dla prezydenta podczas lutowej sesji Rady Miejskiej

Wybrano Zarząd VIII kadencji
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów

Zna mie ni ci go ście i przy ja cie le bę dziń -
skie go gro du świę to wa li 18-le cie Brac twa
Ry cer skie go Zam ku Bę dzin. 

W pierw szą so bo tę mar ca na zam ko -
wym dzie dziń cu, w hi sto rycz nych stro -
jach i z ry cer skim ce re mo nia łem, człon -
ko wie brac twa spo tka li się z licz ny mi

sym pa ty ka mi oraz przed sta wi cie la mi
bractw ry cer skich z ca łej Pol ski.
Dzia ła ją ca w na szym mie ście gru pa re -
kon struk cyj na jest jed ną z naj więk szych
i bar dziej zna nych grup w Pol sce. Ry ce -
rze z Bę dzi na od twa rza ją wy da rze nia ze
śre dnio wie cza, z prze ło mu XIV i XV

wie ku.  Ich dzia łal ność to przede wszyst -
kim re kon struk cja kul tu ry te go okre su,
a tak że tur nie je i wal ki. Brac two sku pia
oso by za in te re so wa ne hi sto rią i te ma ty ką
śre dnio wie cza, któ re kul ty wu ją tra dy cje
ry cer skie, jak rów nież lo kal ne dzie dzic -
two kul tu ro we.

Brac two ry cer skie  świętuje osiem na ste uro dzi ny 

Podczas XLV sesji Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów,
które 1 marca odbyło się w Rybniku, prezydent Łukasz Komoniewski został
wybrany do Zarządu Związku VIII kadencji. – Szczególnie dziękuję za poparcie
zagłębiowskim samorządowcom! Z zaangażowaniem będę wypełniał
powierzone mi obowiązki i reprezentował nasz region! – mówił prezydent
po zakończeniu zgromadzenia wyborczego. W sesji udział wzięło 86 delegatów
reprezentujących 133 jednostki samorządu terytorialnego województwa.

VII se sja Ra dy Miej skiej Bę dzi na od by ła
się 28 lu te go. Na wstę pie mi nu tą ci szy
uczczo no pa mięć zmar łe go w lu tym Ja -
na Ol szew skie go, pre mie ra naszego kra ju
w la tach 1991-1992.

Pod czas se sji przed sta wio no spra woz -
da nie z re ali za cji Miej skie go Pro gra mu
Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia Pro ble mów
Al ko ho lo wych w 2018 ro ku oraz ra port
z re ali za cji Miej skie go Pro gra mu Prze ciw -
dzia ła nia Nar ko ma nii w 2018 ro ku – oba
za opi nio wa ne po zy tyw nie przez Prze wod -
ni czą cą Ko mi sji Oświa ty i Po li ty ki Spo -
łecz nej Ra dy Miej skiej, Da rię Pa te rek.

Pod ję to też uchwa ły w spra wach:
1/ przy ję cia „Pro gra mu pro fi lak ty ki

oty ło ści i nad wa gi wśród uczniów
klas I szkół pod sta wo wych zlo ka li zo wa -
nych na te re nie Mia sta Bę dzi na na la -
ta 2019 -2021”,

2/ o uchy le nie w ca ło ści uchwa ły
w spra wie szcze gó ło wych za sad po no sze -
nia od płat no ści za po byt w Cen trum Usług
Spo łecz nych miesz kań ców Gmi ny Bę dzin,

3/ zmia ny Uchwa ły Ra dy Miej skiej Bę -
dzi na z dnia 29 li sto pa da 2018 r. w spra wie
Sta tu tu Mia sta Bę dzi na,

4/ zmia ny uchwa ły z dnia 18 paź dzier -
ni ka 2017 ro ku w spra wie przy ję cia „Pro -
gra mu Re wi ta li za cji dla Mia sta Bę dzi -
na na la ta 2017 -2023”,

5/ zmia ny uchwa ły z dnia 29 li sto pa -
da 2018 ro ku w spra wie usta le nia wy so ko -
ści diet i zwro tu kosz tów po dró ży służ bo -
wych dla rad nych Ra dy Miej skiej Bę dzi na,

6/ prze ka za nia środ ków fi nan so wych dla
Po li cji z prze zna cze niem na re kom pen sa tę
pie nięż ną zaczas służ by po nadnor ma tyw nej,

7/ emi sji ob li ga cji ko mu nal nych oraz
za sad zby wa nia, na by wa nia i wy ku pu,

8/ zmian bu dże tu mia sta Bę dzi -
na na 2019 rok,

9/ zmia ny uchwa ły Ra dy Miej skiej Bę -
dzi na z dnia 13 grud nia 2018 rok w spra wie
Wie lo let niej Pro gno zy Fi nan so wej Mia sta
Bę dzi na na la ta 20192028,

10/ wy ra że nia zgo dy na do ko na nie da -
ro wi zny na rzecz Po wia tu Bę dziń skie go
nie ru cho mo ści za bu do wa nej sta no wią cej
wła sność Gmi ny Bę dzin, po ło żo nej w Bę -
dzi nie przy uli cy Kra kow skiej 11. 

Pod czas se sji Łu kasz Ko mo niew ski
otrzy mał mi łe wy róż nie nie. Roz ka zem
spe cjal nym Ko men dan ta Huf ca ZHP Zie -
mi Bę dziń skiej pre zy den to wi przy zna no
ho no ro wą od zna kę „Za słu żo ny dla Huf -
ca”. – Jesz cze raz ser decz nie dzię ku ję. Jak
po wie dzia no, har ce rzem jest się ca łe ży -
cie! – pod su mo wał, od bie ra jąc od zna cze -
nie i oko licz no ścio wy dy plom.
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EDU KA CJA PRZED SZKOL NA W BĘ DZI NIE
W RO KU SZKOL NYM 2019/2020

Wy cho wa nie przed szkol ne re ali zo wa ne jest
w pu blicz nych przed szko lach pro wa dzo -
nych przez mia sto Bę dzin, od dzia łach
przed szkol nych w szko łach pro wa dzo nych
przez mia sto Bę dzin, nie pu blicz nych
przed szko lach.

Edu ka cją w przed szko lach i od dzia łach
przed szkol nych w szko łach pod sta wo wych
ob ję te są dzie ci sze ścio let nie, pię cio let nie,
czte ro let nie oraz dzie ci trzy let nie.

Dzie ci sze ścio let nie (uro dzo ne w 2013
ro ku) obo wią za ne są od być rocz ne przy go -
to wa nie przed szkol ne w przed szko lu, od -
dzia le przed szkol nym zor ga ni zo wa nym
w szko le pod sta wo wej lub in nej for mie wy -
cho wa nia przed szkol ne go. Obo wią zek ten
roz po czy na się z po cząt kiem ro ku szkol ne -
go w ro ku ka len da rzo wym, w któ rym
dziec ko koń czy sześć lat. Dzie ci sze ścio let -
nie mo gą tak że sko rzy stać z pra wa wcze -
śniej sze go roz po czę cia na uki w szko le pod -
sta wo wej.

Dzie ci pię cio let nie (uro dzo ne w 2014 ro -
ku), czte ro let nie (uro dzo ne w 2015 ro ku)
i trzy let nie (uro dzo ne w 2016 ro ku) ma ją
pra wo do wy cho wa nia przed szkol ne go
w przed szko lu, od dzia le przed szkol nym
zor ga ni zo wa nym w szko le pod sta wo wej. 

Ro dzi ce/praw ni opie ku no wie dziec ka
uro dzo ne go w 2017 ro ku bę dą mo gli
ubie gać się o je go przy ję cie do przed -
szko la do pie ro po ukoń cze niu przez
dziec ko 2,5 lat w po stę po wa niu uzu peł -
nia ją cym, któ re bę dzie pro wa dza ne po za -
koń cze niu po stę po wa nia re kru ta cyj ne go,
je że li przed szko le bę dzie dys po no wa ło
wol ny mi miej sca mi. 

25 lu te go 2019 ro ku pro wa dzo ne przez
mia sto Bę dzin przed szko la oraz szko ły
z od dzia ła mi przed szkol ny mi udo stęp niły
in for ma cję o swo jej ofer cie w za kre sie wy -
cho wa nia przed szkol ne go, tj. o licz bie wol -
nych miejsc do stęp nych w ra mach re kru ta -
cji (tabela po prawej stronie). Ro dzi ce dzie -

ci ko rzy sta ją cych z wy cho wa nia przed szkol -
ne go w ro ku szkol nym 2018/2019 w przed -
szko lu miej skim mo gą pod jąć de cy zję
o udzia le w po stę po wa niu re kru ta cyj nym
do od dzia łu przed szkol ne go w szko le pod -
sta wo wej. 

Do re kru ta cji przy stę pu ją dzie ci ma ją ce
miej sce za miesz ka nia na te re nie Bę dzi na.

Ro dzic/praw ny opie kun dziec ka, któ re
ak tu al nie ko rzy sta z usług pu blicz ne go
przed szko la lub od dzia łu przed szkol ne go
zor ga ni zo wa ne go w szko le i zło ży w od -
po wied nim ter mi nie po twier dze nie wo li
kon ty nu acji, nie mo że brać udzia łu w re -
kru ta cji.

Dzie ci – miesz kań cy Bę dzi na – z rocz ni -
ka 2017 (2,5-lat ki) oraz ma ją ce miej sce za -
miesz ka nia po za Bę dzi nem bę dą przyj mo -
wa ne de cy zją dy rek to ra przed szko la lub
szko ły od 2 wrze śnia 2019 ro ku na wol ne
miej sca tyl ko w przy pad ku za spo ko je nia
po trzeb miesz kań ców Bę dzi na.

KRY TE RIA NA BO RU:
Do pu blicz ne go przed szko la i od dzia łu
przed szkol ne go w szko le przyj mu je się
kan dy da tów za miesz ka łych na ob sza rze
mia sta Bę dzi na.

W przy pad ku więk szej licz by kan dy da -
tów niż licz ba wol nych miejsc w pu blicz -
nym przed szko lu lub od dzia le przed szkol -
nym, na pierw szym eta pie po stę po wa nia re -
kru ta cyj ne go uwzględ nia się kry te ria okre -
ślo ne w art. 131 ust. 2 usta wy z dnia
14 grud nia 2016 ro ku Pra wo oświa to we
(Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z póź niej szy mi
zmia na mi). W przy pad ku rów no rzęd nych
wy ni ków uzy ska nych na pierw szym eta pie
po stę po wa nia re kru ta cyj ne go lub je że li
po za koń cze niu te go eta pu da ne pu blicz ne
przed szko le na dal dys po nu je wol ny mi
miej sca mi uwzględ nia się kry te ria okre ślo -
ne przez or gan pro wa dzą cy. Kry te ria te są
za war te w uchwa le Ra dy Miej skiej Bę dzi -
na z dnia 25 stycz nia 2017 ro ku. 

Nabór do przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych na rok szkolny 2019/2020

Zasady przyjęć do klas pierwszych  szkół podstawowych 
na rok szkolny 2019/2020

Zgodnie z obowiązującym prawem
oświatowym, do klasy pierwszej publicznej
szkoły podstawowej przyjmuje się z urzędu
dzieci zamieszkałe w obwodzie danej
szkoły oraz w dalszej kolejności na wniosek
rodziców (prawnych opiekunów), dzieci
zamieszkałe poza obwodem danej szkoły,
jeśli szkoła dysponuje wolnymi miejscami.
Rekrutację do klasy pierwszej organizuje
szkoła podstawowa, która dysponuje
wolnymi miejscami. 

KRYTERIA REKRUTACJI
Zgod nie z usta wą Pra wo oświa to we kan dy -
da ci za miesz ka li po za ob wo dem pu blicz nej
szko ły pod sta wo wej mo gą być przy ję ci
do kla sy pierw szej po prze pro wa dze niu 
po stę po wa nia re kru ta cyj ne go. 

W postępowaniu rekrutacyjnym na rok
szkolny 2019/2020 do klasy pierwszej
publicznej szkoły podstawowej są brane
pod uwagę kryteria określone w uchwale
Rady Miejskiej Będzina.

W POSTĘPOWANIU REKRUTACYJNYM
DO KLASY PIERWSZEJ SZKOŁY
PODSTAWOWEJ OBOWIĄZUJĄ
NASTĘPUJĄCE KRYTERIA:
1) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek

szkolny w danej szkole (6 punktów),
2) miejsce pracy rodziców/opiekunów

prawnych znajduje się w obwodzie danej
szkoły (4 punkty), 

3) krewni kandydata, wspierający
rodziców/opiekunów prawnych
w zapewnieniu należytej opieki

nad dzieckiem, zamieszkują
w obwodzie danej szkoły (3 punkty),

4) kandydat ma miejsce zamieszkania
na terenie Będzina (3 punkty).

DOKUMENTY DOTYCZĄCE ZAPISÓW:
1. Wniosek o przyjęcie dziecka

do klasy I szkoły podstawowej
2. Wzór zgłoszenia kandydata

do klasy I szkoły podstawowej
3. Oświadczenie o rodzeństwie kandydata

spełniającym obowiązek w danej szkole
4. Oświadczenie o miejscu pracy rodziców

w obwodzie danej szkoły
5. Oświadczenie o krewnych mieszkających

w obwodzie danej szkoły,
a wspierających rodziców w opiece
nad kandydatem 

WAŻNE TERMINY DOTYCZĄCE ZAPISÓW DO KLAS PIERWSZYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:

Zgłoszenie dziecka do klasy I szkoły podstawowej obwodowej od 1 lutego do 22 marca 2019 r.

Rekrutacja do klas pierwszych szkół podstawowych od 1 marca do 29 marca 2019 r.

Ogłoszenie listy kandydatów zakwalifikowanych 12 kwietnia 2019 r. godz. 14.00 

Ogłoszenie listy kandydatów przyjętych do szkoły podstawowej 24 kwietnia 2019 r. godz. 14.00

Termin postępowanie uzupełniającego od 13 do 15 maja  2019 r.

Do kla sy pierw szej w ro ku szkol nym 2019/2020 przyj mo wa ne są: 
1) dzie ci 7-let nie (uro dzo ne w 2012 ro ku), któ re nie roz po czę ły speł nia nia obo -

wiąz ku szkol ne go w ro ku szkol nym 2018/2019,
2) dzie ci 6-let nie (uro dzo ne w 2013 ro ku), któ rych ro dzi ce zde cy do wa li się sko -

rzy stać z pra wa do wcze śniej sze go roz po czę cia na uki w szko le; wa ru nek przy ję -
cia: ko rzy sta nie z wy cho wa nia przed szkol ne go w ro ku szkol nym 2018/2019 lub
uzy ska nie opi nii po rad ni psy cho lo gicz no -pe da go gicz nej o moż li wo ści roz po czę -
cia na uki w szko le pod sta wo wej.

Kan dy da ci za miesz ka li w ob wo dzie da nej szko ły pod sta wo wej, któ rzy ubie -
ga ją się o przy ję cie do kla sy pierw szej, przyj mo wa ni są z urzę du na pod sta wie
zgło sze nia.

Ro dzi ce/opie ku no wie praw ni kan dy da ta, za miesz ka łe go w ob wo dzie szko ły,
skła da ją do dy rek to ra szko ły zgło sze nie o przy ję cie dziec ka do kla sy pierw szej,
zgod ne z usta lo nym wzo rem, w ter mi nie od 1 lu te go 2019 ro ku do 22 mar ca
2019 ro ku.

Sko rzy sta nie z miej sca w szko le ob wo do wej jest pra wem, a nie obo wiąz kiem.
Dziec ko ma za pew nio ne miej sce w kla sie I w szko le ob wo do wej, ale ro dzi ce mo -
gą sta rać się o przy ję cie dziec ka do in nej szko ły. 

Dziec ko, któ re w ro ku szkol nym 2018/2019 re ali zu je obo wiąz ko we rocz ne przy -
go to wa nie przed szkol ne w od dzia le przed szkol nym w szko le pod sta wo wej nie ob -
wo do wej, jest na wnio sek ro dzi ców przyj mo wa ne do kla sy I tej szko ły bez prze -
pro wa dza nia po stę po wa nia re kru ta cyj ne go. Wnio sek (zgło sze nie), o któ rym mo -
wa po wy żej, skła da się do dy rek to ra szko ły w ter mi nie do 22 mar ca 2019 r.

Ro dzi ce/opie ku no wie praw ni kan dy da ta, nie za in te re so wa ni zgło sze niem dziec -
ka do szko ły ob wo do wej, skła da ją do dy rek to ra wy bra nej szko ły wnio sek o przy -
ję cie kan dy da ta do kla sy pierw szej, zgod ny z usta lo nym wzo rem, w ter mi nie 
od 1 mar ca 2019 ro ku do 29 mar ca 2019 ro ku.

Dy rek tor or ga ni zu je po stę po wa nie re kru ta cyj ne, je że li szko ła, po przy ję ciu kan -
dy da tów za miesz ka łych w ob wo dzie, dys po nu je wol ny mi miej sca mi. 

WAŻ NE TER MI NY:

Złożenie deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w kolejnym roku szkolnym od 4 do 20 lutego 2019 r.

Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach od 1 do 29 marca 2019 r.

Termin postępowania uzupełniającego od 13 do 15 maja 2019 r.

Informacja o wolnych miejscach
w przedszkolach i oddziałach
przedszkolnych w szkołach
Ro dzi ce/praw ni opie ku no wie za in te re so wa ni przy ję ciem dziec ka
do przed szko la po win ni w ter mi nie od 1 do 29 mar ca 2019 ro ku zło żyć
w wy bra nej pla ców ce wy cho wa nia przed szkol ne go lub szko le z od dzia -
ła mi przed szkol ny mi wnio sek o przy ję cie dziec ka. Wnio sek na le ży zło -
żyć w pla ców ce pierw sze go wy bo ru. Do pu blicz ne go przed szko la i od -
dzia łu przed szkol ne go w szko le przyj mu je się kan dy da tów za miesz ka -
łych na ob sza rze mia sta Bę dzi na. 

Przy ję cie dziec ka dowy bra nej pla ców ki za le ży odlicz by wol nych miejsc.

Wprzy pad ku więk szej licz by kan dy da tów niż licz ba wol nych miejsc wpu -
blicz nym przed szko lu lub od dzia le przed szkol nym, na pierw szym eta pie
po stę po wa nia re kru ta cyj ne go uwzględ nia się kry te ria okre ślo ne w art. 131
ust. 2 usta wy z dnia 14 grud nia 2016 ro ku Pra wo oświa to we (tekst jed no li -
ty Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z póź niej szy mi zmia na mi).
W przy pad ku rów no rzęd nych wy ni ków uzy ska nych na pierw szym eta -
pie po stę po wa nia re kru ta cyj ne go lub je że li po za koń cze niu te go eta pu
da ne pu blicz ne przed szko le na dal dys po nu je wol ny mi miej sca mi
uwzględ nia się kry te ria okre ślo ne przez or gan pro wa dzą cy. Kry te ria te
są za war te w uchwa le Nr XXIX/233/2017 Ra dy Miej skiej Bę dzi -
na z dnia 25 stycz nia 2017 ro ku w spra wie okre śle nia kry te riów dru gie -
go eta pu po stę po wa nia re kru ta cyj ne go do pro wa dzo nych przez Mia sto
Bę dzin przed szko li i od dzia łów przed szkol nych w szko łach.

Lp.
Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach,
w których prowadzona będzie rekrutacja

Liczba wolnych miejsc

1. Przedszkole Miejskie nr 1, ul. Zawale 7 59

2. Przedszkole Miejskie nr 2, ul. Turniejowa 5 49

3. Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Ignacego Daszyńskiego 3a 32

4. Przedszkole Miejskie nr 5, ul Zwycięstwa 21
33 w oddziałach

ogólnodostępnych 
i 3 w oddziale specjalnym

5. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Wisławy Szymborskiej 10a 44

6. Przedszkole Miejskie nr 8, ul. Ignacego Krasickiego 16 31

7. Przedszkole Miejskie nr 9, ul. Ignacego Krasickiego 6 44

8. Przedszkole Miejskie nr 10, ul. Kielecka 11 33

9. Przedszkole Miejskie nr 11, ul. Podłosie 10 15

10. Przedszkole Miejskie nr 12, ul. Radosna 8a 39

11. Przedszkole Miejskie nr 13, ul. Stanisława Skalskiego 4 40

12. Przedszkole Miejskie nr 14, ul. Traugutta 1a 28

13. Przedszkole Miejskie nr 15, ul. Norberta Barlickiego 75 48

14. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Orla 4 29

15. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jedności 38 17

16.
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Władysława
Broniewskiego 12

12

17. Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Rewolucjonistów 18 65 
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MIASTOMIASTO

INWESTYCJE

BULWARY CZARNEJ PRZEMSZY
PRZECHODZĄ METAMORFOZĘ

PODPISANO UMOWĘ NA TER MO MO DER NI ZA CJĘ SZKO ŁY POD STA WO WEJ NR 1

ZOSTAW AUTO NA PARKINGU I RUSZAJ DALEJ TRANSPORTEM ZBIOROWYM

Od marca tego roku wyremontowany parking przy ul. Kościuszki dostępny jest jedynie dla osób, które w drodze do pracy/szkoły korzystają z przejazdów łączonych tj. dokonują przesiadki ze środka transportu prywatnego na środek transportu
zbiorowego. Wjazd na teren parkingu możliwy jest przy użyciu karty elektronicznej, która osobom zainteresowanym zostanie wydana w Urzędzie Miejskim w Będzinie, w Wydziale Rozwoju Miasta, pokój nr 224. 

W lutym podpisana została umowa,
a lada dzień rozpoczną się prace
związane z termomodernizacją
w Szkole Podstawowej nr 1. 
Oprócz dociepleń w budynku
zaplanowano wykonanie m.in. nowej
elewacji, wymianę okien i drzwi,
remont dachu, naprawę schodów,
remont instalacji kanalizacji sanitarnej
czy wykonanie nowej instalacji
elektrycznej i oświetlenia. 
To będzie kolejna nowoczesna
i funkcjonalna placówka oświatowa
w Będzinie!

Trwają już pierwsze prace
porządkujące obszar na tyłach ulicy
Brzozowickiej w okolicach
Targowiska Miejskiego.
Do połowy czerwca powstaną na tym
terenie nowe ścieżki edukacyjne
i przyrodnicze, plac agility i obiekty
małej architektury. Teren parkowy
zostanie oświetlony. 
Będzin wzbogaci się o nową
przestrzeń sportowo-rekreacyjną
i przyrodniczą. Prace prowadzone są
w ramach projektu Zagłębiowskiego
Parku Linearnego.

Od ubiegłego roku trwają prace związane z zagospodarowaniem bulwarów
Czarnej Przemszy. Powstała już przestrzeń do biesiadowania z punktami
gastronomicznymi, miejsca do wypoczynku – ławki i szezlongi oraz strefa
rekreacyjno-sportowa z przeznaczeniem na siłownię terenową i plac zabaw dla
dzieci z trampolinami ziemnymi, a także ścieżki piesze i rowerowe.
Zamontowano już oświetlenie, a wkrótce pojawi się nowa zieleń.

PARK „MAŁPI GAJ”
ZMIENI SWOJE
OBLICZE! 

odbierz 

kartę 

elektroniczną 

i parkuj 



MIASTO
6
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KULTURAEKOLOGIA

Bę dzin pod jął ko lej ne kro ki w wal ce ze smo -
giem. Po ak cjach in for ma cyj nych i edu ka cyj -
nych przy szła ko lej na uży cie spe cja li stycz ne -
go sprzę tu. Na bę dziń skim nie bie po ja wił się
dron wy po sa żo ny w apa ra tu rę po mia ro wą,
któ ra po zwa la wy kryć w dy mie wy do by wa ją -
cym się z ko mi nów nie do zwo lo ne sub stan cje.
Ope ra cję pro wa dzi straż miej ska. W przy pad -
ku wy kry cia nie pra wi dło wo ści, na le ży li czyć
się z in ter wen cją służb mun du ro wych.

Dron w walce 
ze smogiem

Wśród kilku obszarów działalności, firma Interpromex
posiada wieloletnie doświadczenie w zakresie
gospodarowania odpadami. W ostatnim czasie na tym
rynku pojawiło się sporo zmian.
Rze czy wi ście na prze strze ni ostat nich lat na stą -
pi ła kil ku krot na zmia na usta wy, któ ra osta tecz -
nie do pro wa dzi ła do ko niecz no ści wpro wa dze -
nia no wych frak cji w se gre ga cji od pa dów. Obec -
nie jest tych frak cji pięć – czy li pięć po jem ni -
ków: pa pier, szkło, me ta le i two rzy wa sztucz ne,
od pa dy ule ga ją ce bio de gra da cji oraz zmie sza -
ne. I we dług te go po dzia łu se gre gu je my śmie ci
w Bę dzi nie.

Co to ozna cza dla miesz kań ców?
Przede wszyst kim war to na być umie jęt ność od -
po wied niej se gre ga cji – i tu nie zwy kle istot -
na jest sta ła edu ka cja i wy raź ne okre śle nie no -
wych za sad. Szcze gól nie waż ne jest to w przy -
pad ku od pa dów myl nie kla sy fi ko wa nych ze
wzglę du na zło żo ny cha rak ter opa ko wa nia, ale
nie bez zna cze nia jest brak wy star cza ją cej ilo ści
miej sca, aby w spo sób od po wied ni i na bie żą co
se gre go wać wszyst kie od pa dy. Po dob nie rzecz
ma się w bok sach śmiet ni ko wych, gdzie nie ste -
ty nie mo gą zmie ścić się wszyst kie wy ma ga ne
te raz po jem ni ki.

Ja kie jesz cze kwe stie są istot ne dla fir my od bie ra ją cej
od pa dy?
Po pierw sze od po wied nio po se gre go wa ne od pa -
dy. Uchy bie nia w tej kwe stii są szcze gól nie wi -
docz ne w wy so kiej za bu do wie. A prze cież
aż 90% miesz kań ców za de kla ro wa ło sys tem se -
gre go wa nia od pa dów. Czę sto też moż na za uwa -
żyć, że bok sy śmiet ni ko we są prze peł nio ne. Po -
wo dem jest nie do sto so wa nie wiel ko ści i ilo ści
po jem ni ków za de kla ro wa nych przez za rząd ców
nie ru cho mo ści w sto sun ku do rze czy wi stych
po trzeb.

To daje chyba tylko efekt pozornej oszczędności,
a dodatkowo przekłada się na wszystkich
mieszkańców.
Tak, jak naj bar dziej. W ta kiej sy tu acji do bu dże -
tu wpły wa mniej środ ków na utrzy ma nie te go
sys te mu, po nad to nie ma moż li wo ści od po wied -
nie go re cy klin gu od pa dów, a trze ba do dać że
nieuzy ska nie przez gmi nę wy ma ga nych po zio -
mów od zy sku, skut ku je na ło że niem wy so kich
kar. Zgod nie z wy tycz ny mi Re gio nal nej Izby Ob -
ra chun ko wej gmi na nie ma moż li wo ści do fi nan -
so wy wa nia bra ku ją cych środ ków ze swo je go bu -
dże tu. Sys tem mu si się sa mo fi nan so wać, czy li
kosz ty za śmie ci mu szą być po kry te z opłat
miesz kań ców.

Jak wygląda obecnie sytuacja na rynku
gospodarowania odpadami?
Sy tu acja się zmie nia, ge ne ral nie kosz ty sys te mu
go spo dar ki od pa da mi ro sną. Ma na to wpływ kil -
ka czyn ni ków. Jed nym z waż niej szych jest sta le
ro sną cy po ziom tak zwa nej opła ty mar szał kow -
skiej, na kła da nej na przed się bior stwa za go spo da -
ro wu ją ce od pa dy. Ta usta la na przez rząd opła ta
za ko rzy sta nie ze śro do wi ska wzro sła w ostat nim
cza sie kil ku krot nie. W 2017 ro ku za to nę skła do -
wa nych od pa dów wy no si ła 120,76 zł, w 2019
pod nie sio no ją do kwo ty 170,00 zł, a od 2020 ro -
ku ma wy no sić aż 270,00 zł. 

Po nad to, ze wzglę du na ni ski rze czy wi sty po -
ziom se gre ga cji od pa dów, naj praw do po dob niej
gmi ny bę dą mu sia ły pła cić ka ry za nieosią ga nie
od po wied nie go po zio mu – w 2018 by ło to 30%
a w 2019 jest to już 40%. Do bu dże tu wpły wa
rów nież mniej środ ków z uwa gi na za de kla ro wa -
nie se gre go wa nia od pa dów, co nie za wsze prze -
kła da się na rze czy wi stość. Oczy wi ście ro sną też
kosz ty pra cy. Te czyn ni ki jed no znacz nie wpły -
wa ją na ko niecz ność pod nie sie nia opła ty
za śmie ci. Ta kie kro ki zo sta ły już pod ję te w wie -
lu gmi nach za rów no w Pol sce, jak i w na szym
re gio nie.

Czy moż na te mu ja koś za ra dzić?
Z tym trud nym za da niem zmie rzy ła się już bli ska
nam gmi na Woj ko wi ce, gdzie opła ta za śmie ci
se gre go wa ne wy no si obec nie 19,5 zł, a nie se gre -
go wa ne 40 zł, a na przy kład w Ru dzie Ślą skiej te
staw ki wy no szą od po wied nio 21,70 zł i 43,40 zł.
Ja sno wi dać więc, że w tych go spo dar stwach,
w któ rych nie se gre gu je się śmie ci, trze ba pła cić
zde cy do wa nie wię cej. Ta ką też in ten cję ma usta -
wo daw ca, któ ry pla nu je wpro wa dzić w naj bliż -
szym cza sie no we li za cję usta wy i usta no wić czte -
ro krot nie wyż szą opła tę dla tych miesz kań ców,
któ rzy nie se gre gu ją od pa dów. Ze wzglę du
na czyn ni ki wpły wa ją ce na wzrost kosz tów
utrzy ma nia sys te mu i ko niecz ność po kry cia go
z opłat wno szo nych przez miesz kań ców, naj -
praw do po dob niej rów nież Bę dzin już w naj bliż -
szym cza sie sta nie przed ko niecz no ścią pod ję cia
ta kich kro ków.

Kosz tem miesz kań ców?
I tak, i nie. To sa mi miesz kań cy ma ją znacz ny
wpływ na po ziom opła ty. Jest to kwe stia świa do -
mo ści, któ ra prze ło ży się na kon kret ne dzia ła nia.
Po pro stu za cznij my bar dziej od po wie dzial nie
trak to wać se gre ga cję, weź my od po wie dzial ność
za stan na sze go śro do wi ska i pa mię taj my, że wy -
ni ka on choć by ze sta le ro sną cej ilo ści pro du ko wa -
nych śmie ci, w naj więk szej czę ści od pa dów z two -
rzyw sztucz nych. Od po wied nia ich se gre ga cja po -
zwo li, by po ziom od zy ska nych ma te ria łów był jak
naj wyż szy. Na to miast je że li ktoś nie chce se gre go -
wać śmie ci, niech po pro stu pła ci od po wied nio
wię cej, a nie oszu ku je, pła cąc jak za śmie ci se gre -
go wa ne, a wy rzu ca jąc wszyst ko do jed ne go ko -
sza – a nie ste ty to czę ste przy pad ki. Wte dy bę dzie -
my mo gli wy pra co wać nad wyż kę z ty tu łu opła ty
za śmie ci, co w efek cie bę dzie skut ko wa ło ob ni że -
niem tej opła ty. Inaczej opłaty będą stale rosły.
Pro blem jest zło żo ny i opie ra się na współ od po -
wie dzial no ści wszyst kich miesz kań ców.

Jakie więc rozwiązania można 
zaproponować?
W ostat nim cza sie prze pro wa dzi li śmy ana li zę te -
ma tu wśród miesz kań ców na sze go mia sta.
Chcie li śmy po znać ich pro ble my i bo lącz ki zwią -
za ne z tym waż nym za gad nie niem. Z pew no ścią
mu si my zin ten sy fi ko wać dzia ła nia in for ma cyj ne,
do trzeć do jak naj więk szej ilo ści za rząd ców nie -
ru cho mo ści i da lej do sa mych miesz kań ców.
Chce my wpro wa dzić roz wią za nia sys te mo we,
któ re uła twią miesz kań com od po wied nie skła do -
wa nie od pa dów, ale też pod nio są es te ty kę prze -
strze ni miej skiej, na któ rej usy tu owa ne są po jem -
ni ki. Z tym aku rat pro ble mem mie rzy się wła śnie
są sied ni So sno wiec. Wy cią gaj my więc wnio ski
i po pro stu na ucz my się wła ści wej se gre ga cji,
tym bar dziej, że za ostrza ne są wy mo gi zwią za ne
z re cy klin giem, czy li od zy ski wa niem śmie ci.

Rosną koszty systemu
odbierania odpadów
Roz mo wa z OLI WE REM TO POL SKIM, pre ze sem In ter pro me xu

W ofer cie przy go to wa nej przez
bi blio te kę na okres fe rii zi mo -
wych nie za bra kło spo tkań
o cha rak te rze edu ka cyjnm. Przy -
go to wa ne przez bę dziń ski Ośro -
dek Edu ka cyj ny Ze spo łu Par ków
Kra jo bra zo wych Wo je wódz twa
Ślą skie go za ję cia pt. „Ra dy
na od pa dy” po zwo li ły uczest ni -
kom utrwa lić wie dzę na te mat
se gre ga cji śmie ci oraz zwięk -
szyć świa do mość i od po wie -
dzial ność w do ko ny wa niu kon -
su menc kich wy bo rów. 

Dzie ci wy słu cha ły przy go to -
wa nej pre lek cji oraz obej rza ły
pre zen ta cję po ka zu ją cą, jak bar -
dzo nie wła ści we po stę po wa nie
czło wie ka wpły wa de gra du ją co

na ota cza ją ce go śro do wi sko.
Wy ko rzy stu jąc po zor nie nie po -
trzeb ne już ma te ria ły, uczestnicy
stwo rzy li fan ta stycz ne nie to pe -
rze, peł ne ko lo rów mo ty le i nie -
po wta rzal ne ko la że. Na uczono

się przy tym do strze gać wie lu
moż li wo ści wy ko rzy sta nia ma te -
ria łów re cy klin go wych i sor to -
wa nia już nie po trzeb nych i nie -
wy ko rzy sta nych przed mio tów
i ma te ria łów pla stycz nych. 

Zdro wo, eko lo gicz nie i ko lo ro wo

Podmioty uprawnione do ubiegania się
o dofinansowanie modernizacji ogrzewania

Osoby fizyczne, a także wspólnoty mieszkaniowe
z terenu Gminy Będzin mogą ubiegać się
o dofinansowanie modernizacji ogrzewania lokali
mieszkalnych ze środków budżetu Miasta Będzina.
Zasady przyznawania dotacji celowej na ten cel zostały
określone w Załącznikach Nr 1 i 2 do Uchwały Rady
Miejskiej Będzina z dnia 26 września 2018 r, która
weszła w życie w dniu 19 października 2018 r.

Termin składania wniosków przez osoby fizyczne
i wspólnoty mieszkaniowe
Osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe, które
planują zmianę sposobu ogrzewania polegającą
na likwidacji kotłów węglowych centralnego
ogrzewania lub innych zdekapitalizowanych pieców
węglowych na źródło ogrzewania proekologiczne mogą
składać w danym roku budżetowym wnioski
o dofinansowanie do Urzędu Miejskiego w Będzinie 
od 1 lutego do 30 czerwca 2019 r.

Źródła ogrzewania proekologicznego podlegające
dofinansowaniu

W przypadku osób fizycznych proekologicznymi
źródłami ogrzewania podlegającymi
dofinansowaniu są:
• kotły gazowe centralnego ogrzewania,
• kotły olejowe centralnego ogrzewania,
• urządzenia elektryczne,
• podłączenie do zewnętrznej sieci ciepłowniczej,
• urządzenia grzewcze wykorzystujące tzw.

alternatywne źródła ciepła (energia cieplna ziemi,
słoneczna, wiatrowa),

• niskoemisyjne kotły centralnego ogrzewania nowej
generacji na paliwo stałe z automatycznym
podajnikiem paliwa co najmniej klasy 5 (spełniające
wymogi w zakresie emisji i sprawności cieplnej
według normy PN-EN 303-5:2012).

W przypadku wspólnot mieszkaniowych
proekologicznymi źródłami ogrzewania
podlegającymi dofinansowaniu są:
• zbiorcze kotły gazowe centralnego ogrzewania,
• grzewcze urządzenia elektryczne,
• wymiennikownie ciepła,

• zbiorcze urządzenia grzewcze wykorzystujące tzw.
alternatywne źródła ciepła (energia cieplna ziemi,
słoneczna, wiatrowa),

• zbiorcze niskoemisyjne kotły centralnego ogrzewania
nowej generacji na paliwo stałe z automatycznym
podajnikiem paliwa co najmniej klasy 5 (spełniające
wymogi w zakresie emisji i sprawności cieplnej
według normy PN-EN 303-5:2012).

O dofinansowanie modernizacji ogrzewania mogą
ubiegać się osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe,
które nie korzystały z dofinansowania na ten cel ze
środków publicznych w ciągu ostatnich 10 lat.

Wysokość dofinansowania na częściowe pokrycie
kosztów modernizacji
Dofinansowanie udzielane jest w każdym przypadku
na częściowe pokrycie kosztów modernizacji.
W przypadku umów o dofinansowanie podpisanych
przez osoby fizyczne wysokość dofinansowania
wynosi 70% kosztu zakupu urządzenia, nie więcej
niż 3000 zł, a w przypadku podłączenia do zewnętrznej
sieci ciepłowniczej 70% kosztu podłączenia, nie więcej
niż 3000 zł. Wspólnoty mieszkaniowe na podstawie
umowy o dofinansowanie mogą uzyskać
dofinansowanie w wysokości 60% kosztu zakupu
urządzenia/urządzeń jak również kwoty stanowiącej
iloczyn liczby lokali objętych umową o dofinansowanie
oraz kwoty 1000 zł.

Wyplata środków finansowych tytułem dofinansowania
Warunkiem koniecznym do uzyskania dofinansowania
modernizacji ogrzewania w każdym przypadku jest
podpisanie umowy o dofinansowanie pomiędzy
wnioskodawcą, a Miastem Będzin, zgłoszenie Miastu
Będzin zakończenia prac wraz z odpowiednimi
dokumentami do dnia 31 października danego roku
budżetowego oraz podpisanie bez zastrzeżeń protokołu
końcowego. Środki finansowe tytułem dofinansowania
zostaną wypłacone przez Miasto Będzin w ciągu 30 dni
od dnia podpisania bez zastrzeżeń protokołu
końcowego.
Szczegółowe informacje dotyczące uzyskania
dofinansowania do modernizacji ogrzewania ze
środków budżetu Miasta Będzina można uzyskać
w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu
Miejskiego w Będzinie w pokoju nr 124, a także
dzwoniąc pod numer telefonu 32 267 91 98.

DOFINANSOWANIE MODERNIZACJI OGRZEWANIA BUDYNKÓW 
I LOKALI MIESZKALNYCH ZE ŚRODKÓW BUDŻETU MIASTA BĘDZINA
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W dwa czwartki ferii zimowych
Muzeum Zagłębia w Będzinie
przygotowało, jak co roku, specjalne
zajęcia dla dzieci spędzających ten
czas w mieście.
Pierwsze spotkanie poświęcone było
architekturze obronnej. Grupa
uczestników zebrała się na dziedzińcu
zamkowym, gdzie rozpoczęto
zwiedzanie. Zamek będziński, to
doskonałe miejsce do omówienia
cech średniowiecznych warowni.
Dzieci na własne oczy zobaczyły
potężne mury obronne, krenelaże,
strzelnice i stołp, czyli wieżę
ostatecznej obrony, w której załoga
zamkowa chroniła się na końcu, gdy
już cały zamek został zdobyty przez
nieprzyjaciela. Były też w suchej fosie
i na podzamczu.
W czasie zwiedzania ekspozycji
zamkowych poznały historię obiektu
i dowiedziały się jak strzelano
z dawnej broni palnej. W trakcie
prezentacji multimedialnej poznały
również inne zamki w Polsce.
Następnie odbyły się zajęcia
plastyczne związane z przypadającym
14 lutego świętem zakochanych.
Dzieci ochoczo zabrały się
do stworzenia kartki walentynkowej
dla Będzina. Powstały piękne prace
ozdobione wizerunkami będzińskich
zabytków. Kartki uczestnicy mogli
podarować swojej sympatii, bądź
zachować jako miłą pamiątkę z pobytu
w muzeum. 

Najładniejsze, będzińskie walentynki
nagrodzono upominkami.
Tematem kolejnego spotkania był
bursztyn – omawiano jego rolę i rangę
na przestrzeni dziejów oraz historię
rzemiosła artystycznego opartego
na tym surowcu. Po tej dawce wiedzy
wszyscy zabrali się do zdobienia
drewnianych ramek bursztynem,
muszlami i barwnymi motywami haftu
kaszubskiego. Po pracy twórczej
goście wraz z kuratorem zwiedzili
wystawę czasową „Bursztynowe
skarby”. W drugiej części spotkania
prowadząca opowiedziała o inkluzjach
bursztynowych i rozwikłała zagadkę,
co wspólnego z tego typu bursztynem
ma film Stevena Spielberga „Jurassic
Park”. W części praktycznej młodsi
i starsi uczestnicy wykonali mydełka
bursztynowe z inkluzją. Inkluzję
zwierzęcą reprezentowały ślimaczki
z plasteliny, natomiast inkluzją
roślinną były suszone liście drzewa
oliwnego, płatki kwiatu maku,
granatu, i lawenda. Zapach
„eoceńskiego lasu bursztynowego”
przywoływały eteryczne olejki drzewa
herbacianego i jaśminu. Na koniec
masa mydlana została zasypana
pyłem bursztynowym. Tak wykonane
mydełka oraz bursztynowe ramki
na zdjęcia będą miłym wspomnieniem
z pobytu w muzeum. Muzealnicy
dziękują za duże zaangażowanie
starszego i młodszego pokolenia
w czasie zajęć.

Dni rodzinne w Muzeum ZagłębiaNie tylko na spor to wo

Sportowe emocje i zdrowa rywalizacja
w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym

Szkółka pływania,  gry i zabawy
na lodowisku, wycieczka do Żarek,
Taneczne szkraby i wszelkie
aktywności fizyczne – tak tegoroczne
ferie spędzały dzieci, które
zdecydowały się odwiedzić będziński
Ośrodek Sportu i Rekreacji.
W szkółce pływania, pod okiem
wykwalifikowanej kadry instruktorów
najmłodsi uczyli się od podstaw
pływać różnymi stylami.
Na lodowisku odbyły się zajęcia,
w których pod okiem opiekunów
najmłodsi próbowali swoich sił
w ćwiczeniach doskonalących jazdę
na łyżwach, ćwiczeniach
sprawnościowych i slalomach z kijem
hokejowym i krążkiem. Wszyscy
uczestnicy otrzymali medale i słodki
poczęstunek. Odbyła się też
wycieczka do Żarek, a dzieci wraz
z opiekunami uczestniczyły
w warsztatach robienia pizzy,
a w Kampusie Eureka
przygotowywały glutki, żelki i ciecz
nienewtonowską. Miłośnicy tańca
uczestniczyli w warsztatach
Taneczne szkraby. Zajęcia
wprowadzały najmłodszych w świat
tańca. Uczestnicy poznawali
podstawy różnych stylów, ponadto
poprzez zabawę uczyli się
koncentracji, koordynacji ruchowej
oraz prawidłowej postawy ciała.

Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora MOS,  Turniej Piłki Nożnej „Ojciec i syn” rocznik 2012-2011 i rocznik 2010-2009,
otwarty trening judo „Matka i córka” i  „ Ojciec i syn”, turnieje piłki siatkowej i otwarte treningi szermierki. Tak czas spędzały
dzieci, które w sportowym stylu bawiły się podczas ferii organizowanych przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy.

Bi blio fe rie
O tym, że w bibliotekach nie jest nudno wiedzą najlepiej
dzieci, które uczestniczyły w biblioferiach. W ofercie
przygotowanej na czas ferii zimowych przez będzińską
bibliotekę najmłodsi mieszkańcy znaleźli atrakcyjne
warsztaty z kodowania i tworzenia cyfrowej opowieści,
w literackim zaciszu dowiedzieli się co piszczy
w najnowszej literaturze dla dzieci i młodzieży. Dla
spragnionych edukacji połączonej z zabawą biblioteka
przygotowała dni turniejowe gier planszowych, quizy
i zagadki, zajęcia manualne i wiele innych propozycji.
W sumie w czasie biblioferii w siedmiu placówkach
odbyły się 33 wydarzenia, m.in. warsztaty z tworzenia
śniegowych kul, zajęcia edukacyjne o życiu lasu
prowadzone przez pracownika będzińskiego oddziału
Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa
Śląskiego. Natomiast podczas warsztatów kodowania
po części teoretycznej nastąpił czas na zajęcia
praktyczne, podczas których dzieci pracowały
z robotami Photon, przeprowadzając akcję niesienia
pomocy. Robot dzięki nabytej wcześniej przez dzieci
wiedzy mógł naprawić swoją zniszczoną rakietę
i przedrzeć się przez las pełen ziemskich tajemnic.
Młodzi programiści w lot zrozumieli jak kodować, by
po chwili tworzyć swoje własne ciekawe programy dla
nowego robotycznego przyjaciela. Miłośnicy bibliotek
przekonali się więc, że w książnicach nie tylko książki
przynoszą radość. 
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W Pałacu Mieroszewskich odbył się bal karnawałowy dla najmłodszych. Podczas tego wyjątkowego wydarzenia dzieci zwiedziły wystawę wnętrz
stylowych oraz dowiedziały się jak mieszkańcy pałacu obchodzili różnego rodzaju uroczystości rodzinne.
Po garści interesujących informacji goście balu w towarzystwie błękitnej Ludwiki i pozostałych pałacowych dam dali się ponieść dźwiękom dobrej
muzyki i ruszyli do tańca. Tańce przeplatane zabawami przysporzyły uczestnikom wiele uśmiechu i radości.

Bal kar na wa ło wy w Pa ła cu Mie ro szew skich

Różności w Ośrod ku Kul tu ry

Za ję cia pla stycz ne, pra cow nia maj ster ko wa nia – pa ty cza ki, ze ga ry de co upa ge, za ję cia ta necz ne, zrób Mi sia, pra ca z gli ną, spek takl „Ta jem ni ca
skar bu na ku rzej nóż ce”, ani ma cje z te atrem Trip, „szko ła ma te ma tycz ne go cza ro dziej stwa”, two rze nie my de łek, ar ty stycz ne śmie cio wi sko, czy li
tor by rę ko dziel ni cze – pod czas fe rii zi mo wych z Ośrod kiem Kul tu ry, fi lią Gro dziec dzie ci nie na rze ka ły na nu dę. Za rów no młod si, jak i star si uczest -
ni cy mo gli spę dzić cie ka wie i ak tyw nie swój wol ny czas, a tak że na uczyć się cze goś no we go.
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MUZEUM ZAGŁĘBIA
Obiekty muzealne czynne codziennie oprócz
poniedziałków.
Zamek: wtorek – 9.00-16 .00, środa – 8.00-16.00,
czwartek – 9.00-16.00, piątek – 8.00-16.00, sobota,
niedziela – 9.00-17.00
Pałac: wtorek – 9.00-16.00, środa – 9.00-17.00
czwartek – 9.00-16.00, piątek – 8.00-16.00, sobota,
niedziela – 9.00-17.00
7.03. 17.00 Spotkanie promujące książkę Tomasza Kostro
„Sekrety Zagłębia”. Pałac Mieroszewskich 
14.03. 17.00 Wernisaż wystawy „Zaczarowany świat
zabawek”. Pałac Mieroszewskich 
28.03. 17.00 Finisaż wystawy „Czerwień – gród między
Wchodem i Zachodem” ze zbiorów Muzeum Regionalnego
im. J. Petera w Tomaszowie Lubelskim. Pałac
Mieroszewskich 
od 14.03. do 28.04. w godzinach otwarcia muzeum
Wystawa „Zaczarowany świat zabawek”. Pałac
Mieroszewskich 
do 7.04. w godzinach otwarcia muzeum Wystawa
„Czerwień – gród między Wchodem i Zachodem” ze
zbiorów Muzeum Regionalnego im. J. Petera
w Tomaszowie Lubelskim. Pałac Mieroszewskich
do 31.03. w godzinach otwarcia muzeum Wystawa
„Znani Polacy na medalach ze zbiorów Muzeum Zagłębia”.
Zamek  

OŚRODEK KULTURY
7.03. 17.00 Dzień Kobiet – koncert Jacka Borkowskiego,
wejście na zaproszenia
11.03 17.00-19.00 spotkanie członków Stowarzyszenia
Autorów Polskich. Ośrodek Kultury w Będzinie
12.03. 18.00 Dzień Św. Patryka – zabawa z zespołem
GALWAY, wstęp wolny.
12.03. 10.00 Festiwal Piosenki Przedszkolnej KOLOROWE
NUTKI
16.03. 16.00 Jubileuszowa Gala z okazji X-Lecia
Szlachetnej Paczki. Ośrodek Kultury Grodziec
22.03. 12.00 XX-lecie Będzińskiego Stowarzyszenia
Amazonek, Ośrodek Kultury Grodziec
29.03. 18.00 Będziński Klub Filmowy – projekcja filmu 
Mc Queen połączona z prelekcją, wstęp wolny
30.03. 10.00-12.00 BAMO – temat: zajęcia taneczne 
marzec 8.00-20.00 Wystawa malarstwa – obrazy
artystów biorących udział w plenerach malarskich org.
przez Ośrodek Kultury w Będzinie, wstęp wolny 
środy, czwartki 14.00-16.00 PTTK o/Będzin –
spotkania członków. Ośrodek Kultury w Będzinie
wtorki, środy 8.00-14.00 Związek Emerytów, Rencistów
i Inwalidów oddział Będzin – spotkania członków. Ośrodek
Kultury w Będzinie 
poniedziałki, środy i czwartki 17.00-20.30 Zajęcia
taneczne w sekcjach dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych.
Studio Tańca STAGE ART. Ośrodek Kultury w Będzinie 
wtorki i czwartki 16.00-18.00 Zajęcia baletowe dla
dzieci. Ośrodek Kultury w Będzinie 
wtorki i czwartki 18.00-19.00 Aerobik dla dorosłych.
Ośrodek Kultury w Będzinie 
wtorki i środy 18.00-19.30 Joga dla dorosłych. Ośrodek
Kultury w Będzinie 
wtorki 16.00-18.00 Zespół Ziemi Będzińskiej. Ośrodek
Kultury w Będzinie 
wtorki, środy i soboty 18.00-20.00 Zespół tańca
irlandzkiego GALWAY. Ośrodek Kultury w Będzinie 
poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki 15.30-19.00
Język angielski w grupach wiekowych. Ośrodek Kultury
w Będzinie 
poniedziałki, wtorki i czwartki 16.00-18.00 Plastyka dla
dzieci od 7-12 lat. Ośrodek Kultury w Będzinie 
środy i czwartki 16.00-19.00 Ceramika dla dzieci
i dorosłych. Ośrodek Kultury w Będzinie 
poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki 14.00-20.00
Zajęcia wokalne – lekcje indywidualne. Ośrodek Kultury
w Będzinie 
poniedziałki i soboty 15.00-20.00 9.00-14.00
Malarstwo sztalugowe dla dorosłych. Ośrodek Kultury
w Będzinie 
środy 17.00-19.00 Chór dla dorosłych. Ośrodek Kultury
w Będzinie 
od poniedziałku do piątku 8.00-19.00 Będziński
Uniwersytet Trzeciego Wieku – zajęcia w sekcjach. Ośrodek
Kultury w Będzinie 
poniedziałki 14.00-19.00 Zajęcia plastyczne dla dzieci
i młodzieży. Filia w Łagiszy 
wtorki 14.00-19.00 Zajęcia plastyczne dla dzieci
i młodzieży. Filia w Grodźcu 

piątki 16.00-19.00 Zajęcia szachowe dla młodzieży
i dorosłych. Filia w Grodźcu 
poniedziałki i czwartki 17.00-19.00 Zespół
folklorystyczny Grodźczanie. Filia w Grodźcu 
od poniedziałku do piątku od 15.00-19.00 Nauka gry
na instrumentach klawiszowych, gitarze. Filia w Grodźcu
2 x w tyg. od 16.00 Język angielski. Filia w Grodźcu
2 x w tyg. od 16.00 Język angielski. Filia w Łagiszy
2 x w tyg. od 16.00 Akademia Wróbelka Elemelka –
zajęcia taneczne dla dzieci. Filia w Łagiszy
2 x w tyg. od 16.00 Zajęcia taneczne dla dzieci
i młodzieży. Filia w Łagiszy 

BIBLIOTEKA 
1-31.03. po godzinie 15.00 Działalność statutowa Klubu
Seniora, którego celem jest zachęcanie osób dojrzałych
do prowadzenia aktywnego i zdrowego stylu życia. Filia nr 1
Ksawera ul. Wisławy Szymborskiej 2 
1-31.03. w godzinach otwarcia biblioteki Wystawa
książek z cyklu Polecamy. Filia nr 1 Ksawera ul. Wisławy
Szymborskiej 2 
1.03.-31.03. w godzinach otwarcia biblioteki Pisarze
skandynawscy – wystawa książek przygotowana z okazji
Międzynarodowego Dnia Pisarzy. Filia nr 2 Warpie
ul. rtm. Witolda Pileckiego 1 
1.03. 10.00-15.00 Szkolenie „Instytucje Kultury – aspekty
rachunkowe i podatkowe po zmianach”. MiPBP w Będzinie,
plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
1.03. 10.30 Na powitanie wiosny: Marzanna i Gaik...
regionalne i polskie obrzędy ludowe – zajęcia z edukacji
regionalnej. Filia nr 1 Ksawera ul. Wisławy Szymborskiej 2 
2.03. 12.45-13.45 Ssaki – wykład dla dzieci
zorganizowany w ramach Będzińskiego Uniwersytetu
Dziecięcego. MiPBP w Będzinie, plac prof. Włodzimierza
Wójcika 1, sala konferencyjna 
2.03. 14.00-15.00 Genetyka – izolowanie DNA – warsztaty
dla dzieci zorganizowane w ramach Będzińskiego
Uniwersytetu Dziecięcego. MiPBP w Będzinie, plac prof.
Włodzimierza Wójcika 1, sala konferencyjna 
4.03.2018 10.00 Z kalendarza – Międzynarodowy Dzień
Pisarzy. Spotkanie autorskie z lokalnym twórcą literatury
dla dzieci. MiPBP w Będzinie Oddział dla dzieci i młodzieży,
plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
4-30.03. w godzinach otwarcia biblioteki Powstanie
Wielkopolskie – wystawa książek przygotowana ze zbiorów
biblioteki. MiPBP w Będzinie Czytelnia Główna, plac prof.
Włodzimierza Wójcika 1 
4.03. 16.00-17.00 Spotkanie literackie o książkach z cyklu
Co ludzie powiedzą. Filia nr 2 Warpie ul. rtm. Witolda
Pileckiego 1 
4.03.-30.03. w godzinach otwarcia biblioteki
„Inspiracja naturą” – wystawa malarstwa Mirosławy
Dudek. Filia nr 3 Dworzec, plac Kolei Warszawsko-
Wiedeńskiej 3
5.03. 08.00-09.30 Czytamy w przedszkolu – zajęcia
literackie dla dzieci w wieku 3 lat. Filia nr 2 Warpie 
ul. rtm. Witolda Pileckiego 1 
6.03. 10.30 Na powitanie wiosny: Marzanna i Gaik...
regionalne i polskie obrzędy ludowe – zajęcia z edukacji
regionalnej dla dzieci. Filia nr 1 Ksawera ul. Wisławy
Szymborskiej 2 
7.03. 17.00 „Piąta pora roku” – wernisaż wystawy
malarstwa członków Stowarzyszenia Promocji Kultury
Zagłębia w Będzinie. MiPBP w Będzinie, plac prof.
Włodzimierza Wójcika 1. Galeria klubu „Pod Sową” 
7-30.03. 17.00 „Piąta pora roku” wystawa malarstwa
członków Stowarzyszenia Promocji Kultury Zagłębia
w Będzinie. MiPBP w Będzinie, plac prof. Włodzimierza
Wójcika 1. Galeria klubu „Pod Sową” 
8.03. 10.00 Bajki Polskie – zajęcia literackie organizowane
dla dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Będzinie. MiPBP w Będzinie Oddział dla
dzieci i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
8.03. 10.30 Z dzieckiem o regionie: „Wyprawa po skarb.
Tajemniczy Będzin”. Legendy, historia i teraźniejszość
naszego miasta – zajęcia z edukacji regionalnej dla dzieci.
Filia nr 1 Ksawera, ul. Wisławy Szymborskiej 2
12.03. 10.00 Mały OKR – XIX edycja eliminacji
Regionalnego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów szkół
podstawowych – klasy IV-VI. MiPBP w Będzinie, plac prof.
Włodzimierza Wójcika 1, sala konferencyjna 
12.03. 10.00 CHWILA Z KULTURĄ – zajęcia edukacyjne dla
dzieci. MiPBP w Będzinie Oddział dla dzieci i młodzieży, plac
prof. Włodzimierza Wójcika 1 
12.03. 08.00-09.30 Czytamy w Przedszkolu – zajęcia
literackie dla dzieci w wieku 3 lat. Filia nr 2 Warpie 
ul. rtm. Witolda Pileckiego 1 

12.03. 10.00 Międzynarodowy Dzień Pisarza „Znani
i lubiani..., ale zapomniani” – zajęcia literackie mające
na celu propagowanie polskich autorów książek dla dzieci.
Filia nr 5 Grodziec plac Skarbińskich 1
13.03. 10.00 Nasze miasto Będzin – zajęcia z edukacji
czytelniczo-medialnej dla dzieci. Przedszkole Miejskie nr 9
13.03. 10.30 Z dzieckiem o regionie: „Wyprawa po skarb.
Tajemniczy Będzin. Legendy, historia i teraźniejszość
naszego miasta” – zajęcia z edukacji regionalnej. Filia nr 1
Ksawera ul. Wisławy Szymborskiej 2 
14.03. 16.00 LUBIK – Literacki i Książkowy
Klubik – zajęcia organizowane w ramach Dyskusyjnego
Klubu Książki dla dzieci poświęcone książce Weroniki
Górskiej „O górze, która wybrała się w świat. Przygody
Małej Czantorii”. MiPBP w Będzinie Oddział dla dzieci
i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
14.03. 14.00-15.00 Origami płaskie z koła:
zajączek – zajęcia plastyczne dla dzieci. MiPBP w Będzinie,
Miejska Świetlica Środowiskowa 
15.03. 10.00 Mały OKR – XIX edycja eliminacji miejskich
Regionalnego Konkursu Recytatorskiego – kl. VII-VIII szkół
podstawowych. MiPBP w Będzinie – plac prof.
Włodzimierza Wójcika 1 
15.03. 10.30 MEDIA: ostrożnie z telewizją i komputerem
bo uzależniają – zajęcia z edukacji czytelniczo-medialnej
z elementami biblioterapii. Filia nr 1 Ksawera ul. Wisławy
Szymborskiej 2 
18.03. 11.00-13.00 Spotkanie Sekcji Emerytów
i Rencistów będzińskiego oddziału ZNP MiPBP w Będzinie,
plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
18.03. 10.00 Powitanie wiosny – zajęcia edukacyjne dla
dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
w Będzinie. MiPBP w Będzinie Oddział dla dzieci
i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
19.03. 8.00-15.00 IV Konferencja Zagłębiowski Okrągły
Stół dla Czystego Powietrza. MiPBP w Będzinie 
19.03. 08.00-09.30 Czytamy w Przedszkolu – zajęcia
literackie dla 3-latków. Filia nr 2 Warpie ul. rtm. Witolda
Pileckiego 1
19.03. 10.00 „Stolik pełen bajek” zajęcia literacko-
plastyczne dla dzieci inspirowane wiosenną pora roku
i literaturą. Filia nr 5 Grodziec, plac Skarbińskich 1 
20.03. 10.30 MEDIA: ostrożnie z telewizją i komputerem
bo uzależniają – zajęcia z edukacji czytelniczo-medialnej
z elementami biblioterapii. Filia nr 1 Ksawera ul. Wisławy
Szymborskiej 2 
20.03. 11.00 Niesforny alfabet Pana Kasdepke, czyli
rozbrykane literki – zajęcia literackie dla dzieci. Filia nr 7
Zamkowe ul. Rycerska 2
20.03. 10.30 Co kryje w sobie las – zajęcia edukacyjne dla
dzieci. Filia nr 9 Podłosie ul. Podłosie 10 
21.03. 16.00 KLUB MŁODEGO ODKRYWCY „Na tropie…”
warsztaty edukacyjne organizowane w ramach
ogólnopolskiej sieci Klubów Młodego Odkrywcy Centrum
Nauki Kopernik. MiPBP w Będzinie oddział dla dzieci
i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1 
21.01. 17.00 Dyskusyjny Klub Książki – spotkanie literackie
dla dorosłych poświęcone książce Anny Seniuk i Magdaleny
Małeckiej-Wippich pt. „Anna Seniuk. Nietypowa baba ze
mnie”. Filia nr 3 Dworzec, plac Kolei Warszawsko-
Wiedeńskiej 3 
22.03. 10.00-19.00 Nikt nie zostaje w tyle – zabawy
i spotkania edukacyjne organizowane w ramach
Światowego Dnia Wody przez Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji w Będzinie. MiPBP w Będzinie 
22.03. 10.30 Z dzieckiem w świat wartości. Mądra mysz,
Zuzia i Kicia-Kocia objaśniają świat – zajęcia edukacyjne
z elementami biblioterapii z wykorzystaniem serii
wydawniczych dla dzieci. Filia nr 1 Ksawera ul. Wisławy
Szymborskiej 2 
22.03. 10.30 Co kryje w sobie las – zajęcia edukacyjne dla
dzieci. Filia nr 9 Podłosie ul. Podłosie 10
26.03. 12.00 Rusz głową! – gry planszowe. MiPBP
w Będzinie. Czytelnia Główna, plac prof. Włodzimierza
Wójcika 1 
26.03. 08.00- 09.30 Czytamy w przedszkolu – zajęcia
literackie dla 3-latków. Filia nr 2 Warpie, ul. rtm. Witolda
Pileckiego 1 
26.03. 11.00 Smoki w Baśniach i legendach – zajęcia
z edukacji czytelniczo-medialnej. Filia nr 7 Zamkowe 
ul. Rycerska 2 
27.03. 10.00 Mały OKR – FINAŁ XIX edycji eliminacji
miejskich Regionalnego Konkursu Recytatorskiego. MiPBP
w Będzinie 
27.03. 12.00 Klub Szalonych Rękodzielniczek – warsztaty
dla seniorów. MiPBP w Będzinie. Czytelnia Główna, plac
prof. Włodzimierza Wójcika 1 

27.03. 10.30 Z dzieckiem w świat wartości. Mądra mysz
Zuzia i Kicia-Kocia objaśniają świat – zajęcia edukacyjne
z elementami biblioterapii z wykorzystaniem serii
wydawniczych dla dzieci. Filia nr 1 Ksawera ul. Wisławy
Szymborskiej 2
27.03. 16.00-17.00 Spotkanie z misiem: Wiosna (Kubuś
Puchatek) – zajęcia dla dzieci. Filia nr 2 Warpie 
ul. rtm. Witolda Pileckiego 1 
27.03. 10.00 W Fantastycznym świecie legend i podań
Będzina – zajęcia z edukacji regionalnej dla starszych
przedszkolaków zorganizowane w cyklu Bliskie i dalekie
wędrówki z książką. Filia nr 3 Dworzec plac Kolei
Warszawsko-Wiedeńskiej 3 
28.03. 14.00-15.00 Idzie wiosna dużymi krokami – zajęcia
literackie. Realizacja celów zrównoważonego rozwoju.
MiPBP w Będzinie, Miejska Świetlica Środowiskowa 
29/30.03. 18.00-8.00 XVII edycja Imprezy
Czytelniczej – Noc z Andersenem. MiPBP w Będzinie plac
prof. Włodzimierza Wójcika 1 
Ponadto
W Oddziale dla dzieci i młodzieży od poniedziałku do soboty
można korzystać z Banku Podręczników oraz Bezpiecznej
Kawiarenki ze stanowiskiem komputerowym
z nieodpłatnym dostępem do Internetu oraz gier
edukacyjnych 
W każdy: czwartek i piątek w Czytelni Głównej odbywają
się warsztaty komputerowe organizowane w ramach
BĘDZIŃSKIEGO UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU
w każdy czwartek i piątek

MIĘDZYSZKOLNY OŚRODEK SPORTOWY
4.03.-6.03. Wycieczka krajoznawczo-turystyczna na narty.
Istebna
22.03. 9.00-13.00. Turniej Halowy w Piłce Nożnej o Puchar
Dyrektora ZSTU i Dyrektora MOS Będzin ZSTU Będzin,
ul. 11 Listopada 3
30.03.10.00-15.00. Kinder Plus Sport – minisiatkówka
chłopców, SP 13 Będzin, ul. Rewolucjonistów 18

TEATR DZIECI ZAGŁĘBIA
1.03. 10:00 spektakl „Zwierzęta Doktora Dolittle” TDZ
2.03. 10:00, 11:15, spektakl „Bajka-Zjajka” Mała Scena TDZ
2.03 16:00 spektakl „Zwierzęta Doktora Dolittle” TDZ
4.03. 10:00 spektakl „Zwierzęta Doktora Dolittle” TDZ
4.03. 12:00 Projekt „Niepodległa” – Czytanie –
„Jesiennym wieczorem” TDZ
5.03. 10:00 spektakl „Kot w butach” TDZ
6.03. 10:00 spektakl „Kot w butach” TDZ
7.03. 10:00 spektakl „Kot w butach” TDZ
8.03. 10:00, 11:30 spektakl „Plastusiowy Pamiętnik” TDZ
8.03. 10:00, 11:15 spektakl „Skąd słonie mają trąby?”
MAŁA SCENA TDZ
9.03. 10:00, 11:15 spektakl „Skąd słonie mają trąby”
MAŁA SCENA TDZ
9.03. 11:00 spektakl „Plastusiowy Pamiętnik” TDZ  
9.03. 18:00 spektakl „Antygona:Jestem na NIE” MAŁA
SCENA TDZ 
11.03. 9:00 spektakl „Antygona:Jestem na NIE” MAŁA
SCENA TDZ
11.03 10:00 spektakl „Plastusiowy Pamiętnik” TDZ 
12.03. 10:00 spektakl „Karolcia” TDZ
12.03 10:00, 11:15 spektakl „Miś Leopold” 
MAŁA SCENA TDZ 
13.03. 10:00 spektakl „Karolcia” TDZ
13.03. 10:00, 11:15 spektakl „Miś Leopold”
MAŁA SCENA TDZ
14.03. 10:00 spektakl „Karolcia” TDZ
14.03. 10:00, 11:15 spektakl „Miś Leopold” 
MAŁA SCENA TDZ
15.03. 10:00 spektakl „Zorro” TDZ 
16.03. 10:00, 11:15 spektakl „Miś Leopold” 
MAŁA SCENA TDZ
16.03. 16:00 spektakl „Zorro” TDZ
23.03. 10:00, 11:15 spektakl „Miś Leopold” 
MAŁA SCENA TDZ
23.03 17:00 spektakl „Pinokio” PREMIERA TDZ 
25.03. 10:00 spektakl „Pinokio” TDZ 
26.03. 10:00 spektakl „Pinokio” TDZ 
27.03. 10:00 spektakl „Pinokio” TDZ 
28.03. 10:00 spektakl „Pinokio” TDZ 
29.03. 10:00 spektakl „Pinokio” TDZ
29.03. 10:00 spektakl „Miś Leopold” DK Podgórze Kraków
29.03. 19:00 koncert zespołu Siostry Łotry  
Mała Scena TDZ
30.03. 10:00, 11:15 spektakl „Miś Leopold” 
MAŁA SCENA TDZ
30.03. 11:00 spektakl „Pinokio” TDZ 
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Poziomo: 3. popyt. 8. edukacyjne na Wzgórzu
Zamkowym. 9. bura. 10. Mieroszewskich
w Będzinie. 11. opłata za naukę w prywatnej
szkole. 12. Królewski w naszym mieście. 13. tkaniny
ażurowe na welony. 14. jedzenie. 16. Rzymskie
w Czeladzi. 19. daje słodkie mleko. 20. Przesmyk
Koryncki. 21. kita lisa. 22. Wieczne Miasto.
23. grochodrzew. 28. bywa sienny. 31. u boku
lwa. 32. ostatnie z zębów trzonowych. 33. znak
rodowy Indian. 34. mała Zenobia a także
Zenona. 35. w parze z praktyką. 36. biurowe lub
kuchenne. 37. witka. 38. najpospolitsze siarczki.
39. zimne od świętej Anki. 40. edukacja.
41. omasta. 42. rodzaj antylopy. 

Pionowo: 1. czubek góry. 2. chomątko.
3. kroplomierz. 4. tuman. 5. asysta. 6. popularny
polski odkurzacz. 7. dawniej: owoce, plony.
14. strzeliste drzewo iglaste. 15. pogawędka.
17. trójkąt kreślarski. 18. forma drukarska.
24. ogórek z beczki. 25. cembrowina. 26. barwnik
kadziowy. 27. imieniem Jana Dormana i Henryka
Sienkiewicza w Będzinie. 28. dwukadłubowiec.
29. miasto na Węgrzech. 30. chara, glon
słodkowodny.

Litery z pól dodatkowo ponumerowanych 
od 1 do 16 dadzą rozwiązanie krzyżówki.
Dziękujemy za udział i zapraszamy do rozwiązania
kolejnej.

Na rozwiązania krzyżówki czekamy 
do 21 marca pod adresem:
promocja@um.bedzin.pl. 
W tytule maila prosimy wpisać:
Krzyżówka 3/2019

Wśród wszystkich nadesłanych odpowiedzi
wyłonimy laureata zgodnie z regulaminem
dostępnym w Wydziale Promocji, Kultury,
Sportu i Komunikacji Społecznej. O wygranej
poinformujemy, odpisując na adres mailowy,
z którego rozwiązanie zostało wysłane. 
Jedna osoba może przysłać jedno rozwiązanie.

KRZYŻÓWKA nr 3/19

20 lu te go wPa ła cu Mie ro szew skich od by ło się
mu ze al ne spo tka nie po dróż ni cze pt. „Spits ber -
gen – stu denc ka wy pra wa zako ło pod bie gu no -
we”. O wy pra wie po lar nej Uni wer sy te tu Ślą -
skie go na Spits ber gen opo wie dzia ła Do mi ni -
ka Bał dys, ab sol went ka kie run ku geo gra fia.

By ła to wspa nia ła oka zja, aby pod czas trwa ją -
cych fe rii zi mo wych choć na chwi lę prze nieść
się do kra iny lo du znaj du ją cej się za ko łem
pod bie gu no wym pół noc nym, gdzie dzi ka
przy ro da jest nawy cią gnię cie rę ki. Uczest ni cy
spo tka nia mo gli usły szeć o ca ło rocz nej pol -

skiej sta cji ba daw czej Horn sund, do wie dzieć
się, co na le ży zro bić, by zo stać praw dzi wym
po lar ni kiem oraz zo ba czyć, jak wy glą da naj -
da lej wy su nię ta na pół noc osa da ludz ka. 

O ko lej nym spo tka niu z cy klu Mu ze al ne
Spo tka nia Po dróż ni cze bę dzie my in for mo wać.

Mroźne opowieści z krainy lodu, zórz polarnych i polarnych niedźwiedzi
Eks plo ra cja naj głęb sze go ka nio -
nu świa ta i pięk no pe ru wiań skiej
kra iny by ły te ma tem prze wod -
nim spo tka nia z od kryw cą i po -
dróż ni kiem Je rzym Maj cher czy -
kiem w bę dziń skiej książ ni cy.
Pierw sze prze pły nię cie ka ja kiem
te go naj głęb sze go miej sca
na Zie mi na stą pi ło na prze ło mie
ma ja i czerw ca ro ku 1981. Wy -
czyn pol skie go ze spo łu wśród
któ re go był Je rzy Maj cher czyk
ja ko ka pi tan pon to nu, zo stał
uho no ro wa ny wpi sem w ro -
ku 1984 do Księ gi Re kor dów
Gu in nes sa. 

Przez nie mal dwie go dzi -
ny 21 lu te go zgro ma dzo na pu -
blicz ność by ła na sy ca na du żą
daw ką rze tel nej wie dzy i bo ga te -
go ba ga żu po dróż ni czych do -
świad czeń, któ re to nasz Gość
ro bił w spo sób sza le nie cie ka wy
i dow cip ny. Z pew no ścią wszy -

scy po czu li się jak by by li tam
na miej scu w Pe ru, a prze cież
wy jazd do pie ro przed na mi,
oczy wi ście pod by strym okiem
wspa nia łe go prze wod ni ka Pa -
na Je rze go Maj cher czy ka. 

Swo ją obec no ścią pod czas
spo tka nia za szczy cił nas Woj -
ciech Gier giel – Kon sul Ho no ro -
wy Kon su la tu Re pu bli ki Pe ru
w Ka to wi cach. 

Peru i Kanion Colca bez tajemnic! 

W lu tym do bę dziń skiej książ ni cy za wi tał
Ho no ro wy Oby wa tel na sze go mia sta, wie lo -
let ni dy rek tor pol skich te atrów ope ro wych,
Sła wo mir Pie tras ze sło wem po świę co nym
oj cu pol skiej ope ry na ro do wej Sta ni sła wo wi
Mo niusz ce. Wy kład, któ re go słu cha cza mi
by li przede wszyst kim stu den ci Bę dziń skie -
go Uni wer sy te tu Trze cie go Wie ku zo stał zor -
ga ni zo wa ny z ra cji ogło szo ne go Ro ku Mo -
niusz kow skie go, dla upa mięt nie nia ar ty sty
w 200. rocz ni cę uro dzin kom po zy to ra. Jak
zwy kle nasz gość, a za ra zem no mi nat do ty -
tu łu Mi strza Mo wy Pol skiej ze swo istą swa -
dą po rwał zgro ma dzo ną pu bli kę śla da mi ży -

cia i twór czo ści Sta ni sła wa Mo niusz ki, uchy -
la jąc rąb ka ta jem ni cy m.in.: z wła snej wi zy -
ty w miej scu na ro dzin te go wiel kie go ar ty sty,
pe da go ga i dy ry gen ta. Zgro ma dze ni słu cha -
cze ży wo i czę sto re ago wa li uśmie chem oraz
grom ki mi okla ska mi, w od po wie dzi na sło -
wo, w któ rym prze pla ta ły się wiel ka wie dza,
ta lent ora tor ski i do bry dow cip. Sła wo mir Pie -
tras na za koń cze nie spo tka nia, pod czas któ -
re go wy raź nie by ło wi dać więź pre le gen ta ze
słu cha cza mi w od wo ła niu do miej sca, za po -
wie dział chęć po pro wa dze nia ko lej ne go wy -
kła du dla wszyst kich słu cha czy Bę dziń skie -
go Uni wer sy te tu Trze cie go Wie ku. 

Wi wat Pan Mo niusz ko! Wy kład Sła wo mi ra Pie tra sa 
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Pięk ne ko stiu my sce nicz ne i bra -
wu ro we ukła dy ta necz ne wraz
z cie ka wą in ter pre ta cją utwo rów
o te ma ty ce mi ło snej za chwy ci ły
uczest ni ków re wii wa len tyn ko -
wej, któ ra w dniu za ko cha nych
od by ła się w Te atrze Dzie ci Za -
głę bia.

W pro gra mie re wii „Ona
i On” w wy ko na niu ar ty stów
zwią za nych ze sce na mi mu zycz -
ny mi Ślą ska i Za głę bia zna la zły
się hi ty z mu si ca li, fil mów i mu -
zy ki roz ryw ko wej, a tak że po kaz
for ma cji ta necz nej.

Musicalowo podczas rewii walentynkowej

Do 30 kwiet nia moż na nad sy łać pra ce na XV Mię dzy na ro do wy Kon -
kurs Pla stycz ny im. prof. Ja na Świ der skie go „Pej za że oso bli we” or -
ga ni zo wa ny z oka zji Dnia Pa mię ci Ar ty sty.

Kon kurs kie ro wa ny jest do dzie ci i mło dzie ży oraz do osób do ro -
słych wszyst kich śro do wisk twór czych. Ce lem kon kur su jest m.in.:
za po zna nie uczest ni ków z twór czo ścią pro fe so ra Ja na Świ der skie go,
wy bit ne go ko lo ry sty zwią za ne go z Bę dzi nem i pre zen ta cja twór czo -
ści róż nych śro do wisk ar ty stycz nych star sze go po ko le nia.

Obo wią zu ją cy for mat prac: 
dla dzie ci (7–12 lat) to 70 cm x 50 cm, dla mło dzie ży (13–18 lat)

min. 70 cm x 50 cm, max for mat 100 cm x 70 cm, a dla do ro -
słych – do wol ny. Obo wią zu ją ca tech ni ka ma lar ska to: pa ste le, far by
(akwa re la, akryl, gwasz, tem pe ra, olej). Każ dy uczest nik mo że na de -
słać mak sy mal nie dwie pra ce. Na le ży je opi sać czy tel nie dru ko wa -
ny mi li te ra mi. Szcze gó ły znaj du ją się w re gu la mi nie. 

Brak uzu peł nio nych za łącz ni ków skut ku je wy klu cze niem na de -
sła nej pra cy z kon kur su.

Pra ce na le ży nad sy łać do 30.04.2019 r. Te, któ re wpły ną po ter -
mi nie, nie zo sta ną do pusz czo ne do oce ny ju ry. Ad res, na któ ry na le -
ży wy sy łać pra ce: Ośro dek Kul tu ry w Bę dzi nie, Dział Ani ma cji Kul -
tu ry, ul. Ma ła chow skie go 43, 42-500 Bę dzin, tel. (32) 775 82 00
wew. 16. Udział w kon kur sie jest bez płat ny.

Wrę cze nie na gród i otwar cie wy sta wy od bę dzie się 2 czerw ca
w Fi lii nr 3 Miej skiej i Po wia to wej Bi blio te ki Pu blicz nej w Bę dzi nie
Plac Ko lei War szaw sko -Wie deń skiej 3. Wy sta wa pre zen to wa na bę -
dzie do 31 sierp nia.

Na gro dzo ne pra ce prze cho dzą na wła sność or ga ni za to rów, 
po zo sta łe moż na ode brać po za koń cze niu wy sta wy, nie póź niej niż
do 13 sierp nia br., po uprzed nim kon tak cie te le fo nicz nym z or ga ni -
za to rem w ce lu umó wie nia ter mi nu i go dzi ny od bio ru prac.

U schyłku karnawału, ostatniego lutego, sala Kina Nowość dwukrotnie
wypełniła się po brzegi. Podczas dwóch seansów na ekranie pokazano
polski film Kamerdyner nagrodzony Srebrnymi Lwami w trakcie
ubiegłorocznego 43. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni.
Wszyscy widzowie mogli też liczyć na pyszne pączki, które w tym dniu
rozdawali przedstawiciele bedzińskiego samorządu.

Wszyst kich po sia da czy nad mia ru ener gii, któ rą chęt nie po dzie lą się
z in ny mi, przy oka zji ucząc się i do brze ba wiąc za chę ca my do udzia -
łu w spo tka niach „Rusz gło wą” oraz „Klu bu Sza lo nych Rę ko dziel ni -
czek”, któ re od by wa ją się w tym ro ku w czy tel ni głów nej Miej skiej
i Po wia to wej Bi blio te ki Pu blicz nej w Bę dzi nie.

Stycz nio we i lu to we spo tka nia już za na mi. Na ko lej ne za pra sza -
my w mar cu. 

Szcze gó ło wych in for ma cji udzie la ją pra cow ni cy czy tel ni te le fo -
nicz nie 32 267 41 65, e -ma ilo wo czy tel nia@bi blio te ka.be dzin.pl lub
pod czas oso bi stej roz mo wy. Za pra sza my.

Czas na „Pej za że oso bli we”

Rusz głową i Klub Szalonych
Rękodzielniczek

Kamerdyner na Tłusty Czwartek

Tra dy cyj nie już zimą stu den ci Będzińskiego Uniwersytetu Trze cie -
go Wie ku wy bie ra ją się na ku lig. W tym ro ku po dzi wia no baj ko we
kra jo bra zy z sań na Prze łę czy Ku ba lon ka i Ste ców ka w oko li cach Wi -
sły. Po ku li gu był czas na bie sia dę w gó ral skiej ko li bie przy kieł ba -
skach, paj dzie chle ba ze smal cem oraz gó ral skiej mu zy ce! Po mi mo
zim na, at mos fe ra by ła jak za wsze go rą ca!

Stu denc ki ku lig
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MIEJSKI KLUB SPORTOWY

Se zon 2018/2019 dla Plu sLi go we go MKS -u Bę dzin
do bie ga koń ca. Przed na szym ze spo łem jesz cze dwa
spo tka nia, do mo we z Che mi kiem Byd goszcz i wy -
jaz do we z Tre flem Gdańsk. – Skoń czy my na 13.
miej scu, ale mi mo to mu si my wy grać te spo tka nia,
aby choć na ko niec do star czyć tro chę ra do ści na -
szym ki biom – mó wi li zgod nie za wod ni cy.

Bę dzi nia nie wciąż nie mo gą po wró cić
na zwy cię ską ścież kę. Mi mo że pre zen tu ją się le -
piej, niż jesz cze mie siąc te mu, to na dru gą wy gra -
ną wciąż mu szą po cze kać. Pierw szą od nie śli 3 li -
sto pa da ubie głe go ro ku w Rze szo wie. – My ślę,
że or ga ni za cja gry po szła do przo du, wi dać to
po na szym za cho wa niu, gdyż nie po peł nia my już
ty lu błę dów i nie wpa da nam ty le ła twych pi -
łek. Nie ste ty jest to jesz cze za ma ło, aby wy gry -
wać i do pi sy wać punk ty. Wie rzę, że już od na -
stęp ne go me czu na sza pra ca przy nie sie efek ty

w po sta ci zwy cięstw – mó wił Ad rian Bu chow ski,
przyj mu ją cy MKS -u.

Na si siat ka rze by li bli sko suk ce su w Szo pie ni -
cach, gdzie 1 mar ca prze gra li po tie -bre aku
z GKS -em Ka to wi ce. W lu tym MKS prze gry wał
z As se co Re so vią Rze szów (1:3), Cu prum Lu bin
(0:3), ONI CO War sza wa (0:3), Alu ro nem Vir tu
War tą Za wier cie (1:3) i Cer ra dem Czar ny mi Ra -
dom (1:3). – Mu si my grać na więk szym lu zie, cie -
szyć się tym, co ro bi my. Nie po wie my, że te me -
cze prze gry wa li śmy na wła sne ży cze nie, a po je -
dyn cze se ty na pew no tak – przy znał Ar tur Ra taj -
czak, ka pi tan ze spo łu z Bę dzi na. 

O prze ła ma nie złej pas sy za wod ni cy 
MKS -u spró bu ją po ku sić się 15 mar ca w me czu
z Che mi kiem Byd goszcz (godz. 20.30), z któ -
rym w me czu pierw szej run dy fa zy za sad ni czej
prze gra li 0:3.

Z Chemikiem i Treflem
Hi sto ria lu bi się po wta rzać! Mło -
dzi cy AN BU DU MKS -u Bę -
dzin obro ni li brąz mi strzostw
Ślą ska wy wal czo ny w ubie głym
se zo nie. W de cy du ją cym spo -
tka niu po ko na li TS Vol ley Ryb -
nik 2:1. – Szcze rze gra tu lu ję na -
szym chłop com – mó wił tre ner
Prze my sław Se gie ta. 

Mecz z ró wie śni ka mi z Ryb -
ni ka na dłu go po zo sta nie w pa -
mię ci na sze go ze spo łu. Bę dzi -
nia nie wy gra li pierw sze go se ta
do 21, a w dru gim pro wa dzi -
li 9:4. Nie ste ty nie wy ko rzy sta li
szan sy na zwy cię stwo, prze gry -
wa jąc 20:25. O wszyst kim za de -
cy do wał więc tie -bre ak, na pół -
met ku któ re go AN BUD MKS
pro wa dził 8:2, by w koń ców ce...
prze gry wać 10:12. Na szym wy -
cho wan kom uda ło się jed nak do -
pro wa dzić do re mi su (12:12)
i wyjść na pro wa dze nie (14:12),
lecz ryb ni cza nie obro ni li dwie

pił ki me czo we. W grze na prze -
wa gi chłod niej sze gło wy za cho -
wa li mło dzi cy z Bę dzi na, trium -
fu jąc 18:16! – Do te go week en -
du przy go to wy wa li śmy się przez
dwa la ta, ucząc się siat ków ki
i gra jąc w wie lu tur nie jach. Cięż -
ką pra cą, upo rem i wy rze cze nia -
mi w peł ni za słu ży li na me dal
oraz awans do szcze bla cen tral -
ne go. Gra tu la cje dla Ku by Ka li -
szu ka, wy bra ne go naj lep -
szym ata ku ją cym tur nie ju – mó -
wił tre ner.

We wcze śniej szych spo tka -
niach AN BUD MKS uległ żor -
skiej Aka de mii Ta len tów Ja -
strzęb skie go Wę gla i He mar po -
lo wi Nor wi do wi Czę sto cho -
wa 0:2. – Sam tur niej fi na ło wy
był bar dzo ner wo wy, wręcz cha -
otycz ny, a cie ka we ak cje prze pla -
ta li śmy pro sty mi błę da mi. Wy -
so kie prze wa gi szyb ko zni ka -
ły – komentował szko le nio wiec.

Mi strzo stwo Ślą ska zdo by ła
Aka de mia Ta len tów Ja strzęb -
skie go Wę gla, któ ra wy gra ła
wszyst kie me cze, sre bro przy pa -
dło czę sto chow skie mu Nor wi do -
wi, a czwar te miej sce Vol ley owi
Ryb nik. 

Me da li ści awan so wa li do 1/4
fi na łu mi strzostw Pol ski (22-24
mar ca). Bę dzi nia nie po ja dą
do Kę dzie rzy na -Koź la, gdzie za -
gra ją w pod gru pie B z miej sco -
wym MMKS -em i Astrą No wa
Sól. 

ANBUD MKS Będzin:
Kacper Kisielewicz, Marcin Goj, 
Igor Witkowski, Mateusz
Szpernalowski (kapitan), 
Wojciech Pasternak, Piotr Konieczny,
Jakub Kaliszuk, Błażej Milejski, 
Adam Chmielarski, Marcel
Wójcikiewicz, Patryk Gajda, Marcin
Kiszel (libero), Jakub Zabielny
(libero). Trener: Przemysław Segieta. 

W Tur nie ju Fi na ło wym Mi -
strzostw Ślą ska Ka de tów AN -
BUD MKS Bę dzin zre ali zo wał
je den z dwóch ce lów. – Cie szę
się z za ję cia czwar te go miej sca
gwa ran tu ją ce go nasz udział
w fa zie ogól no pol skiej, jed nak
po zo stał ma ły nie do syt, po nie -
waż do Czę sto cho wy po je cha li -
śmy wal czyć o me da le  -pod su -
mo wał Mar cin Kan tor, szko le -
nio wiec na sze go ze spo łu.
W Czę sto cho wie AN BUD MKS
uznał wyż szość AZS -u 2020,
pierw szej dru ży ny żor skiej Aka -
de mii Ta len tów Ja strzęb skie go
Wę gla oraz BBTS -u Biel sko -

-Bia ła. W po ko na nym po lu po -
zo sta wił trze ci ze spół AT. – Gra -
tu la cje dla wszyst kich me da li -
stów mi strzostw Ślą ska. Nas nie -
ste ty trosz kę prze ro sła staw ka te -
go tur nie ju, gdyż dla więk szo ści
chło pa ków był to pierw szy tur -
niej o me da le... Za ję cie trze cie go
miej sca w fa zie za sad ni czej
i pew ny awans z tur nie ju pó fłi na -
ło we go roz bu dzi ły na sze ape ty -
ty – mó wił tre ner. 

Fi nal nie bę dzi nia nie za ję li
czwar te miej sce, pre mio wa ne
awan sem do ćwierć fi na łu mi -
strzostw Pol ski. Gro no ry wa li
oraz miej sce i ter min ro ze gra nia

tur nie ju po zna my nie ba -
wem. – Cie szy mnie, że po sła -
bych me czach chłop cy przy stą -
pi li do ostat nie go spo tka nia
z pod nie sio ny mi gło wa mi. Za -
gra li na lu zie i wy gra li. Mam na -
dzie ję, że bę dzie to dla nas lek cja
na przy szłośc. W śro dę wra ca my
do dal szych tre nin gów – za koń -
czył Mar cin Kan tor. 

Tur niej 1/4 fi na łu MP
z udzia łem sze ściu dru żyn 
od by wa się w Bia łej Pod la skiej
(7-10 mar ca). W pod gru pie B
los sko ja rzył na szych za wod ni -
ków z ró wie śni ka mi z Kę dzie -
rzy na -Koź la i Rze szo wa. 
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Z brą zem i awan sem!

Ka de ci bli sko me da lu 

Przy go to wa nia do fa zy play -out, w któ rej Wie -
-Druk MKS II Bę dzin za gra z re zer wą 
BBTS -u Biel sko -Bia ła, do bie ga ją koń ca. – Nie
ma in nej opcji! Bę dzie my go to wi na sto
procent – za po wie dział Woj ciech Bia dacz, środ -
ko wy eki py z Bę dzi na.

W za sad ni czej czę ści se zo nu bę dzi nia nie od nie -
śli dwa zwy cię stwa nad dru ży ną z Pod be ski dzia.
W do mu wy gra li 3:1 (22:25, 25:18, 25:23, 25:22),
a na wy jeź dzie zwy cię ży li po tie -bre aku
(26:24, 23:25, 25:23, 24:26, 16:14). – BBTS II to
po ukła da ny ze spół, choć i przy da rza ją mu się prze -
sto je, w któ rych tra ci punk ty se ria mi. Nie ste ty, tak

jak nam... Te raz mu si my za grać na swo im naj lep -
szym po zio mie i unik nąć fa lo wa nia. Na pew no stać
nas na wy gra nie wal ki o utrzy ma nie – mó wił Woj -
ciech Bia dacz. 

Ry wa li za cja roz pocz nie się od dwóch spo tkań
w Ła gi szy (w so bo tę 9 i nie dzie lę 10 mar ca,
godz. 18.00). Ze spół, któ ry zwy cię ży trzy krot -
nie za pew ni so bie II -li go wy byt w przy szłym se zo -
nie. – My ślę, że atut wła snej ha li bę dzie tu istot ny,
choć nie za leż nie od te go, gdzie za gra my, to bę dzie -
my mu sie li przy ci snąć ich za gryw ką, za cho wać
czuj ność na siat ce i do brze czy tać grę – za koń czył
środ ko wy.  

Utrzymać drugą ligę
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Na sto ku Za groń w Isteb nej,
24 lu te go od by ły się za wo dy nar -
ciar skie o Pu char Pre zy den ta
Mia sta Bę dzi na.
Li czył się naj lep szy czas dwóch
prze jaz dów sla lo mu gi gan ta.
Wa run ki nar ciar skie sprzy ja ły
do brej za ba wie, a wszyst kim za -
wod ni kom to wa rzy szył do sko na -
ły na strój i at mos fe ra ra do snej
ry wa li za cji
Naj szyb szy mi narciarzami
okazali się:
Kategoria I 
1. Węgrzyn Maciej Czas: 23.06 
2. Tulicka Julia Czas: 29.34
3. Dołba Julia Czas: 30.59
3. Tulicka Lena Czas: 30.59
KATEGORIA II
Dziewczyny: 
1. Wasela Dominika Czas: 50.48
2. Hilarowicz Gabriela Czas: 1:05.86
3. Dołba Magdalena Czas: 1:06.48
Chłopcy: 
1. Lasoń Krzysztof Czas: 55.15
2. Czapliński Filip Czas: 56.63
3. Szaleniec Wiktor Czas: 1:02.34
KATEGORIA III
Dziewczyny:
1. Kaszyńska Kinga Czas: 46.50
2. Szota Zuzanna Czas: 54.33
3. Szota Maria Czas: 1:05.64

Chłopcy:
1. Myśliński Michał Czas: 50.24
2. Przewieślik Szymon Czas: 52.35
3. Hilarowicz Jakub Czas: 53.48
KATEGORIA IV
Kobiety:
1. Misiaszek Martyna Czas: 49.14
2. Szota Magdalena Czas: 53.40
3. Krzyżyk Olga Czas: 58.61
Mężczyźni: 
1. Nowak Dawid Czas: 41.27
2. Hanak Piotr Czas: 43.33
3. Chmiel Kamil Czas: 45.45
KATEGORIA V
Kobiety:
1. Węgrzyn Agata Czas: 55.42
2. Tulicka Justyna Czas: 55.46
3. Matyja Agata Czas: 57.66
Mężczyźni: 
1. Nowak Roman Czas: 40.59
2. Zawadzki Marcin Czas: 40.97
3. Piekoszewski Marek Czas: 53.83
KATEGORIA VI
Mężczyźni: 
1. Smętek Witold Czas: 45.52
2. Pawełczyk Janusz Czas: 46.73
3. Krzyżyk Cezary Czas: 49.64

Wszyst kim zwy cięz com i uczest ni -
kom ser decz nie gra tu lu je my wspa -
nia łych wy ni ków i zapraszamy do
udziału w przyszłym roku!

Slalomem po puchar 

Sza blist ki, uczen ni ce klas spor to wych
o pro fi lu szer mier ki przy Szko le Pod -
sta wo wej nr 9 w Bę dzi nie, po twier dza -
ją w tym se zo nie, że na le żą do naj lep -
szych pol skich za wod ni czek mło de go
po ko le nia.

Po zdo by ciu kom ple tu me da li
w ubie głym se zo nie na Mi strzo stwach
Pol ski Mło dzi czek (zło ty – Zu zan -
na Len kie wicz, srebr ny  – Zu zan na Po -
ra da, brą zo we – Pau li na Po ra da i Emi lia
Ha bryn), dziew czę ta od no szą rów nież

du że suk ce sy w ka te go rii ju nio rek
młod szych (do 17 lat).

W stycz niu na Pu cha rze Pol ski, któ -
ry od był się w Ko ni nie, aż sześć na szych
za wod ni czek upla so wa ło się w pierw -
szej dzie siąt ce. Pod ko niec ro ku młod -

sze za wod nicz ki star to wa ły w Pu cha rze
Eu ro py mło dzi czek w Ru mu nii, świet -
nie się spi su jąc. Swój ta lent po twier dzi -
ły w tur nie ju dzie ci w Cze chach, gdzie
wszyst kie sta nę ły na po dium. Naj więk -
szym osią gnię ciem w tym se zo nie jest

awans do re pre zen ta cji Pol ski naMi strzo -
stwa Eu ro py Ka de tek Zu zan ny Len kie -
wicz, któ ra re pre zen to wała Bę dzin we
Wło szech pod ko niec lu te go. Z sza blist -
ka mi pra cu ją tre ne rzy Mar ta Sku bi szew -
ska i Krzysz tof Wą tor.

Suk ce sy bę dziń skich sza bli stek

Karnawałowy bal na lodowisku

Takie widoki podziwiali uczestnicy przedostatniej wyprawy Ruszaj
na szlak. Zakończenie edycji zimowej odbędzie się 23 marca po zejściu
ze szlaku, w Ośrodku Wypoczynkowym Rycerka.

Ruszaj na szlak ostatni raz w sezonie

W Szko le Pod sta wo wej nr 3 już
po raz czwar ty od był się tur niej
zbi ja ka. Ta cy klicz na im pre -
za co rocz nie gro ma dzi w mu -
rach szko ły za rów no przed sta wi -
cie li urzę du miej skie go, jak i ro -
dzi ców, uczniów oraz pe da go -
gów. Zma ga niom dru żyn to wa -
rzy szy ły wy stę py che er le ade rek
oraz po pi sy wo kal ne uczen nic.

Tym ra zem laur zwy cię stwa
przy padł dru ży nie ro dzi ców, dru -
gie miej sce za ję ła dru ży na urzę -
du miej skie go, a trze cie ucznio -
wie. Pu blicz ność i uczest ni cy tur -
nie ju, oprócz prze ży wa nia spor -
to wych emo cji, mie li moż li wość
de lek to wa nia się słod ko ścia mi
przy go to wa ny mi przez uczniów,
ser wo wa ny mi w ka wia ren ce. 

Wa len tyn ko wy Tur niej Zbi ja ka
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1.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
1.03. 16:30 Szkółka Bramkarska HERKULES.
Boisko OSiR
2.03. 10:00 Wodna Akademia Seniora. Basen
OSiR ul. Siemońska 13
2.03. 11:00 Młodzieżowa Akademia
Ratownictwa. OSiR / WOPR. Basen OSiR 
ul. Siemońska 13
2.03. 8:00 Turniej Karate KYOKUSHIN. Szkoła
Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38
2.03. 10:00-11:00 AKADEMIA KICKBOXINGU.
Basen OSiR ul. Siemońska 13
3.03. 8:00-14:00 Liga Futsalu i Siatkonogi
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38
5.03. 18:40 CROSS KIDS. 
Szkoła Podstawowa nr 1 ul. Szkolna 3
5.03. 17:30-18:30 AKADEMIA KICKBOXINGU.
Szkoła Podstawowa nr 9 
ul. Jedności 38
5.03. 16:30 Przedszkole Karate KYOKUSHIN.
Basen OSiR ul. Siemońska 13
6.03. 17:00 Mali Wojownicy. OSiR / Agatsu
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38

6.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
7.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
7.03. 18:30 TABATA / BPU. Szkoła
Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38
7.03. 17:30-18:30 AKADEMIA 
KICKBOXINGU. Szkoła Podstawowa nr 9 
ul. Jedności 38
8.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
8.03. 16:30 Szkółka Bramkarska HERKULES.
Boisko OSiR
9.03. 10:00 Wodna Akademia Seniora. Basen
OSiR ul. Siemońska 13
9.03. 10:00 Ogólnopolski Turniej Szachowy.
Sala Sesyjna UM ul. 11 Listopada 20
9.03. 11:00 Młodzieżowa Akademia
Ratownictwa. OSiR / WOPR. Basen OSiR 
ul. Siemońska 13
9.03. 15:00-18:00 Aqua Aerobik z okazji Dnia
Kobiet. Basen OSiR ul. Siemońska 13
9.03. 10:00-11:00 AKADEMIA KICKBOXINGU.
Basen OSiR ul. Siemońska 13
10.03. 8:00-14:00 Liga Futsalu i Siatkonogi.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38
12.03. 18:40 CROSS KIDS. Szkoła
Podstawowa nr 1 ul. Szkolna 3
12.03. 16:30 Przedszkole Karate KYOKUSHIN.
Basen OSiR ul. Siemońska 13
12.03. 17:30-18:30 AKADEMIA

KICKBOXINGU. Szkoła Podstawowa nr 9 
ul. Jedności 38
13.03. 17:00 Mali Wojownicy. OSiR / Agatsu.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38
13.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
14.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
14.03. 18:30 TABATA / BPU. Szkoła
Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38
14.03. 17:30-18:30 AKADEMIA 
KICKBOXINGU. Szkoła Podstawowa nr 9 
ul. Jedności 38
15.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
15.03. 16:30 Szkółka Bramkarska HERKULES.
Boisko OSiR
16.03. 10:00 Wodna Akademia Seniora.
Basen OSiR ul. Siemońska 13
16.03. 11:00 Młodzieżowa Akademia
Ratownictwa OSiR / WOPR. Basen OSiR 
ul. Siemońska 13
16.03. 18:00 VI OTYLIADA Ogólnopolski Nocny
Maraton Pływacki. Basen OSiR 
ul. Siemońska 13
16.03. 10:00-11:00 AKADEMIA KICKBOXINGU.
Basen OSiR ul. Siemońska 13
17.03. 8:00-14:00 Liga Futsalu i Siatkonogi.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38
19.03. 18:40 CROSS KIDS. Szkoła
Podstawowa nr 1 ul. Szkolna 3

19.03. 16:30 Przedszkole Karate KYOKUSHIN.
Basen OSiR ul. Siemońska 13
19.03. 17:30-18:30 AKADEMIA 
KICKBOXINGU. Szkoła Podstawowa nr 9 
ul. Jedności 38
20.03. 17:00 Mali Wojownicy OSiR / Agatsu.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38
20.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
21.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
21.03. 18:30 TABATA / BPU. Szkoła
Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38
21.03. 17:30-18:30 AKADEMIA 
KICKBOXINGU. Szkoła Podstawowa nr 9 
ul. Jedności 38
22.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
22.03. 16:30 Szkółka Bramkarska HERKULES.
Boisko OSiR
23.03. 10:00 Wodna Akademia Seniora.
Basen OSiR ul. Siemońska 13
23.03. 11:00 Młodzieżowa Akademia
Ratownictwa OSiR / WOPR. Basen OSiR 
ul. Siemońska 13
23.03. 7:00 Ruszaj na szlak. OSiR / Agatsu
wyjazd w góry
23.03. 10:00-11:00 AKADEMIA
KICKBOXINGU. Basen OSiR ul. Siemońska 13
24.03. 8:00-14:00 Liga Futsalu i Siatkonogi.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38

26.03. 18:40 CROSS KIDS. Szkoła
Podstawowa nr 1 ul. Szkolna 3
26.03. 16:30 Przedszkole Karate KYOKUSHIN.
Basen OSiR ul. Siemońska 13
26.03. 17:30-18:30 AKADEMIA
KICKBOXINGU. Szkoła Podstawowa nr 9 
ul. Jedności 38
27.03. 17:00 Mali Wojownicy. OSiR / Agatsu.
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38
27.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
28.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
28.03. 18:30 TABATA/BPU Szkoła
Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38
28.03. 17:30-18:30 AKADEMIA
KICKBOXINGU. Szkoła Podstawowa nr 9 
ul. Jedności 38
29.03. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13
29.03. 16:30 Szkółka Bramkarska HERKULES.
Boisko OSiR
30.03. 10:00 Wodna Akademia Seniora.
Basen OSiR ul. Siemońska 13
30.03. 11:00 Młodzieżowa Akademia
Ratownictwa. OSiR / WOPR. Basen OSiR 
ul. Siemońska 13
30.03. 10:00-11:00 AKADEMIA
KICKBOXINGU. Basen OSiR ul. Siemońska 13
31.03. 8:00-14:00 Liga Futsalu i Siatkonogi
Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38 

HARMONOGRAM MARZEC 2019

KSAWERA – WARPIE
1.03. 17:00 PIĄTEK Joga, salka rekreacyjna na basenie OSiR
4.03. 17:00 PONIEDZIAŁEK Joga, salka rekreacyjna
na basenie OSiR
5.03. 18:00 WTOREK Kosz, SP 8
8.03. 17:00 PIĄTEK Joga, salka rekreacyjna na basenie OSiR
11.03. 17:00 PONIEDZIAŁEK Joga, salka rekreacyjna
na basenie OSiR
12.03. 18:00 WTOREK Kosz, SP 8
15.03. 17:00 PIĄTEK Joga, salka rekreacyjna 
na basenie OSiR
18.03. 17:00 PONIEDZIAŁEK Joga, salka rekreacyjna
na basenie OSiR
19.03. 18:00 WTOREK Kosz, SP 8
22.03. 17:00 PIĄTEK Joga, salka rekreacyjna 
na basenie OSiR
25.03. 17:00 PONIEDZIAŁEK Joga, salka rekreacyjna
na basenie OSiR
26.03. 18:00 WTOREK Kosz, SP 
29.03. 17:00 PIĄTEK Joga, salka rekreacyjna 
na basenie OSiR

SYBERKA – CENTRUM
1.03. 19:00 PIĄTEK Noga, SP 13
1.03. 19:30 PIĄTEK Siatka, SP 11
5.03. 17:30 WTOREK Zumba, SP 13
5.03. 20:00 WTOREK Kosz, SP 13
6.03. 19:00 ŚRODA Joga, SP 13
7.03. 20:00 CZWARTEK Kosz, SP 13
8.03. 19:00 PIĄTEK Noga, SP 13
8.03. 19:30 PIĄTEK Siatka, SP 11
12.03. 17:30 WTOREK Zumba, SP 13
12.03. 20:00 WTOREK Kosz, SP 13
13.03. 19:00 ŚRODA Joga, SP 13
14.03. 20:00 CZWARTEK Kosz, SP 13
15.03. 19:00 PIĄTEK Noga, SP 13
15.03. 19:30 PIĄTEK Siatka, SP 11
19.03. 17:30 WTOREK Zumba, SP 13
19.03. 20:00 WTOREK Kosz, SP 13
20.03. 19:00 ŚRODA Joga, SP 13
21.03. 20:00 CZWARTEK Kosz, SP 13
22.03. 19:00 PIĄTEK Noga, SP 13
22.03. 19:30 PIĄTEK Siatka, SP 11

26.03. 17:30 WTOREK Zumba, SP 13
26.03. 20:00 WTOREK Kosz, SP 13
27.03. 19:00 ŚRODA Joga, SP 13
28.03. 20:00 CZWARTEK Kosz, SP 13
29.03. 19:00 PIĄTEK Noga, SP 13
29.03. 19:30 PIĄTEK Siatka, SP 11
OSIEDLE ZAMKOWE 
6.03. 17:30 ŚRODA Joga, SP 2
7.03. 18:30 CZWARTEK Kosz, SP 2 
13.03. 17:30 ŚRODA Joga, SP 2
14.03. 18:30 CZWARTEK Kosz, SP 2 
20.03. 17:30 ŚRODA Joga, SP 2
21.03. 18:30 CZWARTEK Kosz, SP 2 
27.03. 17:30 ŚRODA Joga, SP 2
28.03. 18:30 CZWARTEK Kosz, SP 2 
GRODZIEC
4.03. 18:30 PONIEDZIAŁEK Joga, SP 3
7.03. 18:00 CZWARTEK Siatka, SP 6
7.03. 18:30 CZWARTEK Zumba, SP 6
11.03. 18:30 PONIEDZIAŁEK Joga, SP 3
14.03. 18:00 CZWARTEK Siatka, SP 6
14.03. 18:30 CZWARTEK Zumba, SP 6

18.03. 18:30 PONIEDZIAŁEK Joga, SP 3
21.03. 18:00 CZWARTEK Siatka, SP 6
21.03. 18:30 CZWARTEK Zumba, SP 6
25.03. 18:30 PONIEDZIAŁEK Joga, SP 3
28.03. 18:00 CZWARTEK Siatka, SP 6
28.03. 18:30 CZWARTEK Zumba, SP 6
ŁAGISZA
1.03. 20:30 PIĄTEK Kosz, SP 9
5.03. 19:00 WTOREK Zumba, SP 9
6.03. 17:00 ŚRODA Mali Wojownicy, SP 9
8.03. 20:30 PIĄTEK Kosz, SP 9 
12.03. 19:00 WTOREK Zumba, SP 9
13.03. 17:00 ŚRODA Mali Wojownicy, SP 9
15.03. 20:30 PIĄTEK Kosz, SP 9 
19.03. 19:00 WTOREK Zumba, SP 9
20.03. 17:00 ŚRODA Mali Wojownicy, SP 9
22.03. 20:30 PIĄTEK Kosz, SP 9 
26.03. 19:00 WTOREK Zumba, SP 9
27.03. 17:00 ŚRODA Mali Wojownicy, SP 9
29.03. 20:30 PIĄTEK Kosz, SP 9

SPOR TO WA DZIEL NI CA

Ogól no pol ski Noc ny Ma ra ton Pły wac ki „OTY LIA DA” od bę -
dzie się w no cy z 16 na 17 mar ca 2019 ro ku. Tym ra zem
do udzia łu zgło si ło się 50 pły wal ni – w tym ba sen bę dziń skie go
OSiR-u. W do tych cza so wych pię ciu edy cjach OTY LIA DY
wzię ło udział po nad 11 tysięcy uczest ni ków, któ rzy łącz nie prze -
pły nę li po nad 50 000 km. 
Za pi sy na stro nie www.oty lia da.pl.

OTYLIADA 2019 
Ostatni moment, by wziąć udział
w Nocnym Maratonie Pływackim




